
Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 1 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 1 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 1 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 1 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 1 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 1  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1. NACHTRAGSVORANSCHLAG  
 

2019 
 

für den 

 
ORDENTLICHEN  

 
und 

 
AUSSERORDENTLICHEN HAUSHALT  

 
der 

 
STADTGEMEINDE  FELDBACH  

 
 

Bevölkerungsstand (Ergebnis Volkszählung 2011): 12.910 Einwohner 
 

Flächenausmaß:   67,31 km² 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 2 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 2 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 2 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 2 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Deckblatt Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 2 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 2  
 

 
 
 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 3 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 3 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 3 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 3 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 3 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 1  
 

 
 

NACHTRAGSVORANSCHLAG  
 
 
 

für das Haushaltsjahr 2019 
 
 
 
 
Gegenüberstellung der Ergebnisse des Voranschlages: 
 
 
 
A: ORDENTLICHER HAUSHALT 
 
 
 VA 2019 NVA 2019 
 
Summe der Einnahmen EUR 30.985.000,-- EUR 31.750.000,-- 
 
Summe der Ausgaben EUR 30.985.000,-- EUR 31.750.000,-- 
 
Abgang EUR 0,-- EUR 0,-- 
 
 
B: AUSSERORDENTLICHER HAUSHALT 
 
 
 VA 2019 NVA 2019 
 
Summe der Einnahmen EUR 12.260.000,-- EUR 14.890.000,-- 
 
Summe der Ausgaben EUR 12.260.000,-- EUR 15.680.000,-- 
 
Abgang EUR 0,-- EUR 790.000,-- 
 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 4 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 4 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 4 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 4 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Übersicht Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 4 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 2  
 

 
 



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 5    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachtragsvoranschlag
 Ordentlicher Haushalt

 Gesamtübersicht
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 6    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  414.500,00   9.100,00   423.600,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  700,00   8.300,00   9.000,00  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  2.422.500,00   66.900,00   2.489.400,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  1.159.400,00   50.500,00   1.209.900,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  323.700,00   0,00   323.700,00  

 5  Gesundheit  100,00   0,00   100,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  111.800,00   6.000,00   117.800,00  

 7  Wirtschaftsförderung  24.900,00   66.700,00   91.600,00  

 8  Dienstleistungen  7.045.400,00   52.500,00   7.097.900,00  

 9  Finanzwirtschaft  19.482.000,00   505.000,00   19.987.000,00  

 Summe  30.985.000,00   765.000,00   31.750.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 7    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  3.789.900,00   56.100,00   3.846.000,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  347.900,00   22.200,00   370.100,00  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  6.048.600,00   42.900,00   6.091.500,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  2.099.500,00   69.500,00   2.169.000,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  5.718.600,00   0,00   5.718.600,00  

 5  Gesundheit  204.000,00   0,00   204.000,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  704.300,00   5.800,00   710.100,00  

 7  Wirtschaftsförderung  93.300,00   58.700,00   152.000,00  

 8  Dienstleistungen  9.812.200,00   61.500,00   9.873.700,00  

 9  Finanzwirtschaft  2.166.700,00   448.300,00   2.615.000,00  

 Summe  30.985.000,00   765.000,00   31.750.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 8    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 9    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachtragsvoranschlag
 Ordentlicher Haushalt

 Einzelnachweis
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 10    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Zentralamt Feldbach

 Summe 010000  Zentralamt Feldbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 010  Zentralamt  0,00   0,00   0,00  

 015  Stadtentwicklung

 015000  Stadtentwicklung

 2/015000/803000  Veräußerung von Handelswaren  0,00   9.100,00   9.100,00  

 Summe 015000  Stadtentwicklung  0,00   9.100,00   9.100,00  

 Summe 015  Stadtentwicklung  0,00   9.100,00   9.100,00  

 Summe 01  Hauptverwaltung  0,00   9.100,00   9.100,00  

 02  Hauptverwaltung

 022  Standesamt

 022000  Standesamt Feldbach

 Summe 022000  Standesamt Feldbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 022  Standesamt  0,00   0,00   0,00  

 024  Wahlamt

 024000  Wahlamt

 Summe 024000  Wahlamt  0,00   0,00   0,00  

 Summe 024  Wahlamt  0,00   0,00   0,00  

 025  Staatsbürgerschaft

 025000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach

 Summe 025000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 025  Staatsbürgerschaft  0,00   0,00   0,00  

 Summe 02  Hauptverwaltung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  0,00   9.100,00   9.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 11    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Zentralamt Feldbach

 1/010000/042000  Amtsausstattung  20.000,00   -1.000,00   19.000,00  

 1/010000/070000  Aktivierungsfähige Rechte  0,00   1.000,00   1.000,00  

 1/010000/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  20.000,00   5.000,00   25.000,00  

 Summe 010000  Zentralamt Feldbach  40.000,00   5.000,00   45.000,00  

 Summe 010  Zentralamt  40.000,00   5.000,00   45.000,00  

 015  Stadtentwicklung

 015000  Stadtentwicklung

 1/015000/042000  Amtsausstattung  0,00   6.000,00   6.000,00  

 1/015000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  2.000,00   2.000,00   4.000,00  

 1/015000/403000  Handelswaren  0,00   9.100,00   9.100,00  

 1/015000/457000  Druckwerke  22.000,00   -6.000,00   16.000,00  

 1/015000/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  0,00   2.000,00   2.000,00  

 1/015000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  22.000,00   -4.300,00   17.700,00  

 1/015000/757000  Laufende Transferzahlungen an private Organisationen ohne Er  0,00   300,00   300,00  

 Summe 015000  Stadtentwicklung  46.000,00   9.100,00   55.100,00  

 Summe 015  Stadtentwicklung  46.000,00   9.100,00   55.100,00  

 Summe 01  Hauptverwaltung  86.000,00   14.100,00   100.100,00  

 02  Hauptverwaltung

 022  Standesamt

 022000  Standesamt Feldbach

 1/022000/042000  Amtsausstattung  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 Summe 022000  Standesamt Feldbach  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 Summe 022  Standesamt  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 024  Wahlamt

 024000  Wahlamt

 1/024000/457000  Druckwerke  0,00   40.000,00   40.000,00  

 Summe 024000  Wahlamt  0,00   40.000,00   40.000,00  

 Summe 024  Wahlamt  0,00   40.000,00   40.000,00  

 025  Staatsbürgerschaft

 025000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach

 1/025000/042000  Amtsausstattung  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 Summe 025000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 Summe 025  Staatsbürgerschaft  1.000,00   1.000,00   2.000,00  

 Summe 02  Hauptverwaltung  2.000,00   42.000,00   44.000,00  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  88.000,00   56.100,00   144.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 12    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiwillige Feuerwehren Feldbach

 2/163000/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  0,00   5.400,00   5.400,00  

 2/163000/864000  von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechtes 4)  0,00   2.900,00   2.900,00  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehren Feldbach  0,00   8.300,00   8.300,00  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  0,00   8.300,00   8.300,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  0,00   8.300,00   8.300,00  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  0,00   8.300,00   8.300,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 13    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiwillige Feuerwehr Feldbach

 1/163000/580000  Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfe  0,00   500,00   500,00  

 1/163000/581000  Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit  0,00   4.700,00   4.700,00  

 1/163000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  3.000,00   17.000,00   20.000,00  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehr Feldbach  3.000,00   22.200,00   25.200,00  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  3.000,00   22.200,00   25.200,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  3.000,00   22.200,00   25.200,00  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  3.000,00   22.200,00   25.200,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 14    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 215  Allgemein bildende höhere Schulen

 215000  Allgemein bildende höhere Schulen

 Summe 215000  Allgemein bildende höhere Schulen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 215  Allgemein bildende höhere Schulen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  0,00   0,00   0,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240100  Heilpädagischer Kindergarten

 Summe 240100  Heilpädagischer Kindergarten  0,00   0,00   0,00  

 240200  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB

 2/240200/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  0,00   6.900,00   6.900,00  

 2/240200/862100  Nachverrechnung aus Tagsätzen (SHV)  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 240200  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB  0,00   56.900,00   56.900,00  

 240600  Kindergarten Regenbogen

 Summe 240600  Kindergarten Regenbogen  0,00   0,00   0,00  

 240800  Kindergarten Gossendorf

 Summe 240800  Kindergarten Gossendorf  0,00   0,00   0,00  

 240910  Kindergarten Mühldorf

 2/240910/804000  Veräußerung von bezogenen Lebens- und Futtermittel  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 240910  Kindergarten Mühldorf  0,00   10.000,00   10.000,00  

 240930  Kinderkrippe Kunterbunt

 Summe 240930  Kinderkrippe Kunterbunt  0,00   0,00   0,00  

 Summe 240  Kindergärten  0,00   66.900,00   66.900,00  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  0,00   66.900,00   66.900,00  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze Feldbach

 Summe 262000  Sportplätze Feldbach  0,00   0,00   0,00  

 262200  Sportplätze Gniebing-Weißenbach

 Summe 262200  Sportplätze Gniebing-Weißenbach  0,00   0,00   0,00  

 262400  Sportplätze Leitersdorf

 Summe 262400  Sportplätze Leitersdorf  0,00   0,00   0,00  

 Summe 262  Sportplätze  0,00   0,00   0,00  

 263  Turn- und Sporthallen

 263100  Turn- und Sporthallen Auersbach

 Summe 263100  Turn- und Sporthallen Auersbach  0,00   0,00   0,00  

 263400  Turn- und Sporthallen Leitersdorf



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 15    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 215  Allgemein bildende höhere Schulen

 215000  Allgemein bildende höhere Schulen

 1/240800/020000  Maschinen u nd maschinelle Anlagen  0,00   3.200,00   3.200,00  

 Summe 215000  Allgemein bildende höhere Schulen  0,00   5.000,00   5.000,00  

 Summe 215  Allgemein bildende höhere Schulen  0,00   5.000,00   5.000,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  0,00   5.000,00   5.000,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240100  Heilpädagogischer Kindergarten - IG

 1/240100/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  0,00   1.000,00   1.000,00  

 Summe 240100  Heilpädagogischer Kindergarten - IG  0,00   1.000,00   1.000,00  

 240200  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB

 Summe 240200  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB  0,00   0,00   0,00  

 240600  Kindergarten Regenbogen

 1/240600/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  0,00   1.000,00   1.000,00  

 Summe 240600  Kindergarten Regenbogen  0,00   1.000,00   1.000,00  

 240800  Kindergarten Gossendorf

 Summe 240800  Kindergarten Gossendorf  0,00   3.200,00   3.200,00  

 240910  Kindergarten Mühldorf

 1/240910/430000  Lebensmittel  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 240910  Kindergarten Mühldorf  0,00   10.000,00   10.000,00  

 240930  Kinderkrippe Kunterbunt

 1/240930/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  0,00   1.000,00   1.000,00  

 Summe 240930  Kinderkrippe Kunterbunt  0,00   1.000,00   1.000,00  

 Summe 240  Kindergärten  0,00   16.200,00   16.200,00  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  0,00   16.200,00   16.200,00  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze

 1/262000/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  3.000,00   4.000,00   7.000,00  

 Summe 262000  Sportplätze  3.000,00   4.000,00   7.000,00  

 262200  Sportplätze Gniebing-Weißenbach

 1/262200/042000  Amtsausstattung  0,00   2.200,00   2.200,00  

 Summe 262200  Sportplätze Gniebing-Weißenbach  0,00   2.200,00   2.200,00  

 262400  Sportplätze Leitersdorf

 1/262400/042000  Amtsausstattung  0,00   4.000,00   4.000,00  

 Summe 262400  Sportplätze Leitersdorf  0,00   4.000,00   4.000,00  

 Summe 262  Sportplätze  3.000,00   10.200,00   13.200,00  

 263  Turn- und Sporthallen

 263100  Turn- und Sporthallen Auersbach

 1/263100/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  500,00   2.500,00   3.000,00  

 Summe 263100  Turn- und Sporthallen Auersbach  500,00   2.500,00   3.000,00  

 263400  Turn- und Sporthallen Leitersdorf

 1/263400/614000  Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00   1.500,00   2.500,00  

 1/263400/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  1.500,00   2.000,00   3.500,00  

 1/263400/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00   1.500,00   4.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 16    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 Summe 263400  Turn- und Sporthallen Leitersdorf  0,00   0,00   0,00  

 263500  Turn- und Sporthallen Mühldorf

 Summe 263500  Turn- und Sporthallen Mühldorf  0,00   0,00   0,00  

 Summe 263  Turn- und Sporthallen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  0,00   66.900,00   66.900,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 17    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 Summe 263400  Turn- und Sporthallen Leitersdorf  5.000,00   5.000,00   10.000,00  

 263500  Turn- und Sporthallen Mühldorf

 1/263500/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  2.000,00   4.000,00   6.000,00  

 Summe 263500  Turn- und Sporthallen Mühldorf  2.000,00   4.000,00   6.000,00  

 Summe 263  Turn- und Sporthallen  7.500,00   11.500,00   19.000,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  10.500,00   21.700,00   32.200,00  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  10.500,00   42.900,00   53.400,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 18    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Musikschule der Stadt Feldbach

 2/320000/861000  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land  403.100,00   11.000,00   414.100,00  

 2/320000/861100  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00   29.500,00   29.500,00  

 Summe 320000  Musikschule der Stadt Feldbach  403.100,00   40.500,00   443.600,00  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  403.100,00   40.500,00   443.600,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  403.100,00   40.500,00   443.600,00  

 36  Heimatpflege

 362  Denkmalpflege

 362000  Denkmalpflege

 Summe 362000  Denkmalpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 362  Denkmalpflege  0,00   0,00   0,00  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  0,00   0,00   0,00  

 Summe 36  Heimatpflege  0,00   0,00   0,00  

 39  Kultus

 390  Kirchliche Angelegenheiten

 390000  Kirchliche Angelegenheiten

 2/390000/817000  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 390000  Kirchliche Angelegenheiten  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 390  Kirchliche Angelegenheiten  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 39  Kultus  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  403.100,00   50.500,00   453.600,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 19    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Musikschule der Stadt Feldbach

 1/320000/042000  Amtsausstattung  0,00   11.000,00   11.000,00  

 1/320000/510300  Abfertigung Vertragsbed. der Verwaltung  0,00   29.500,00   29.500,00  

 Summe 320000  Musikschule der Stadt Feldbach  0,00   40.500,00   40.500,00  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  0,00   40.500,00   40.500,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  0,00   40.500,00   40.500,00  

 36  Heimatpflege

 362  Denkmalpflege

 362000  Denkmalpflege

 1/362000/619000  Instandhaltung von Sonderanlagen  500,00   10.000,00   10.500,00  

 Summe 362000  Denkmalpflege  500,00   10.000,00   10.500,00  

 Summe 362  Denkmalpflege  500,00   10.000,00   10.500,00  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 1/363000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  1.000,00   4.000,00   5.000,00  

 1/363000/401000  Materialen (soweit nicht zugeordnet)  4.000,00   5.000,00   9.000,00  

 1/363000/618000  Instandhaltung von sonstigen Anlagen  0,00   1.000,00   1.000,00  

 1/363000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   1.000,00   1.000,00  

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  5.000,00   11.000,00   16.000,00  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  5.000,00   11.000,00   16.000,00  

 Summe 36  Heimatpflege  5.500,00   21.000,00   26.500,00  

 39  Kultus

 390  Kirchliche Angelegenheiten

 390000  Kirchliche Angelegenheiten

 1/390000/777000  Kapitaltransferzahlungen an private Organisationen ohne Erwe  6.000,00   8.000,00   14.000,00  

 Summe 390000  Kirchliche Angelegenheiten  6.000,00   8.000,00   14.000,00  

 Summe 390  Kirchliche Angelegenheiten  6.000,00   8.000,00   14.000,00  

 Summe 39  Kultus  6.000,00   8.000,00   14.000,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  11.500,00   69.500,00   81.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 20    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestrassen

 2/612000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 612000  Gemeindestrassen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 61  Straßenbau  0,00   6.000,00   6.000,00  

 63  Schutzwasserbau

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 63  Schutzwasserbau  0,00   0,00   0,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  0,00   6.000,00   6.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 21    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestraßen

 Summe 612000  Gemeindestraßen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 61  Straßenbau  0,00   0,00   0,00  

 63  Schutzwasserbau

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/639000/752000  Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände )  27.400,00   5.800,00   33.200,00  

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  27.400,00   5.800,00   33.200,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  27.400,00   5.800,00   33.200,00  

 Summe 63  Schutzwasserbau  27.400,00   5.800,00   33.200,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  27.400,00   5.800,00   33.200,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 22    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 7  Wirtschaftsförderung

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  0,00   0,00   0,00  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 2/789000/861000  von Ländern 3)  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  0,00   66.700,00   66.700,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 23    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 7  Wirtschaftsförderung

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 1/782000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  1.000,00   3.000,00   4.000,00  

 1/782000/755000  Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (ohne Finanzunt  11.000,00   -11.000,00   0,00  

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  12.000,00   -8.000,00   4.000,00  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  12.000,00   -8.000,00   4.000,00  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 1/789000/754000  Laufende Transferzahlungen an sonstige Träger des öffentlich  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   66.700,00   66.700,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  12.000,00   58.700,00   70.700,00  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  12.000,00   58.700,00   70.700,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 24    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 8  Dienstleistungen

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 812  WC Anlagen

 812000  WC - Anlagen

 Summe 812000  WC - Anlagen  0,00   0,00   0,00  

 Summe 812  WC Anlagen  0,00   0,00   0,00  

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 Summe 814000  Straßenreinigung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 814  Straßenreinigung  0,00   0,00   0,00  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Parkanlagen, Spielplätze

 Summe 815000  Parkanlagen, Spielplätze  0,00   0,00   0,00  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  0,00   0,00   0,00  

 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 817000  Aufbahrungshalle Feldbach

 Summe 817000  Aufbahrungshalle Feldbach  0,00   0,00   0,00  

 Summe 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  0,00   0,00   0,00  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)  0,00   0,00   0,00  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 820  Wirtschaftshöfe

 820000  Bauhof Feldbach

 2/820000/806000  Veräußerung von Altmaterial  0,00   2.500,00   2.500,00  

 2/820000/861100  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00   29.000,00   29.000,00  

 Summe 820000  Bauhof Feldbach  0,00   31.500,00   31.500,00  

 Summe 820  Wirtschaftshöfe  0,00   31.500,00   31.500,00  

 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  0,00   31.500,00   31.500,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 833  Hallenbäder

 833000  Hallen- und Freibad

 Summe 833000  Hallen- und Freibad  0,00   0,00   0,00  

 Summe 833  Hallenbäder  0,00   0,00   0,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  0,00   0,00   0,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz

 2/840000/850000  Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern und Anraine  0,00   9.000,00   9.000,00  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   9.000,00   9.000,00  

 Summe 840  Grundbesitz  0,00   9.000,00   9.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 25    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 8  Dienstleistungen

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 812  WC Anlagen

 812000  WC Anlagen

 1/812000/511000  Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00   15.000,00   15.000,00  

 1/812000/521000  Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter  15.000,00   -15.000,00   0,00  

 Summe 812000  WC Anlagen  15.000,00   0,00   15.000,00  

 Summe 812  WC Anlagen  15.000,00   0,00   15.000,00  

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 1/814000/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  15.000,00   10.000,00   25.000,00  

 1/814000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  40.000,00   -10.000,00   30.000,00  

 Summe 814000  Straßenreinigung  55.000,00   0,00   55.000,00  

 Summe 814  Straßenreinigung  55.000,00   0,00   55.000,00  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Parkanlagen, Spielplätze

 1/815000/400000  Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens  13.000,00   -4.000,00   9.000,00  

 1/815000/401000  Materialen (soweit nicht zugeordnet)  13.000,00   -4.000,00   9.000,00  

 1/815000/613000  Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen  4.000,00   -1.000,00   3.000,00  

 1/815000/616000  Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen  7.000,00   3.000,00   10.000,00  

 1/815000/617000  Instandhaltung von Fahrzeugen  17.000,00   -2.000,00   15.000,00  

 Summe 815000  Parkanlagen, Spielplätze  54.000,00   -8.000,00   46.000,00  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  54.000,00   -8.000,00   46.000,00  

 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 817000  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien

 1/817000/042000  Amtsausstattung  0,00   5.000,00   5.000,00  

 1/817000/614000  Instandhaltung von Gebäuden  20.000,00   -5.000,00   15.000,00  

 Summe 817000  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  20.000,00   0,00   20.000,00  

 Summe 817  Friedhöfe einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien  20.000,00   0,00   20.000,00  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 144.000,00   -8.000,00   136.000,00  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 820  Wirtschaftshöfe

 820000  Bauhof Feldbach

 1/820000/511300  Abfertigung VB Arbeiter  0,00   29.000,00   29.000,00  

 1/820000/670000  Versicherungen  13.000,00   3.500,00   16.500,00  

 Summe 820000  Bauhof Feldbach  13.000,00   32.500,00   45.500,00  

 Summe 820  Wirtschaftshöfe  13.000,00   32.500,00   45.500,00  

 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  13.000,00   32.500,00   45.500,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 833  Hallenbäder

 833000  Hallen- und Freibad

 1/833000/451000  Brennstoffe  7.000,00   16.000,00   23.000,00  

 Summe 833000  Hallen- und Freibad  7.000,00   16.000,00   23.000,00  

 Summe 833  Hallenbäder  7.000,00   16.000,00   23.000,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  7.000,00   16.000,00   23.000,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz

 1/840000/910100  Verrechn. zw. OHH u. AOH (Zu-bzw.Rückf.)  0,00   9.000,00   9.000,00  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   9.000,00   9.000,00  

 Summe 840  Grundbesitz  0,00   9.000,00   9.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 26    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  0,00   9.000,00   9.000,00  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Wasserversorgung

 2/850000/824100  Betriebskosten 20 % (2202)  700,00   5.000,00   5.700,00  

 2/850000/829300  Sonst. Einnahmen (Versicherungsvergüt.)  0,00   1.000,00   1.000,00  

 2/850000/861100  von Ländern 3)  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 850000  Wasserversorgung  700,00   12.000,00   12.700,00  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  700,00   12.000,00   12.700,00  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Abwasserbeseitigung

 Summe 851000  Abwasserbeseitigung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  700,00   12.000,00   12.700,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  700,00   52.500,00   53.200,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 27    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  0,00   9.000,00   9.000,00  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Wasserversorgung

 1/850000/040000  Fahrzeuge  15.000,00   -13.000,00   2.000,00  

 1/850000/042000  Amtsausstattung  3.000,00   3.000,00   6.000,00  

 1/850000/043000  Betriebsausstattung  10.000,00   -3.000,00   7.000,00  

 1/850000/511300  Abfertigung Vertragsbedienstete in handwerklicher Verwendung  0,00   6.000,00   6.000,00  

 1/850000/690900  Schadensfälle (Abgaben)  20.000,00   -2.500,00   17.500,00  

 1/850000/700000  Mietzinse  6.000,00   31.500,00   37.500,00  

 1/850000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  40.000,00   -10.000,00   30.000,00  

 Summe 850000  Wasserversorgung  94.000,00   12.000,00   106.000,00  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  94.000,00   12.000,00   106.000,00  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Abwasserbeseitigung

 1/851000/720200  Kostenbeitrag an AWV für Betriebskosten PW  90.200,00   -22.000,00   68.200,00  

 1/851000/720300  Kostenbeitrag an AWV für Betriebskosten Kanalwartung  0,00   22.000,00   22.000,00  

 1/851000/752000  Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände un  944.700,00   -250.000,00   694.700,00  

 1/851000/910100  Verrechn. zw. OHH u. AOH (Zu-bzw.Rückf.)  150.000,00   250.000,00   400.000,00  

 Summe 851000  Abwasserbeseitigung  1.184.900,00   0,00   1.184.900,00  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  1.184.900,00   0,00   1.184.900,00  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  1.278.900,00   12.000,00   1.290.900,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  1.442.900,00   61.500,00   1.504.400,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 28    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 9  Finanzwirtschaft

 90  Gesonderte Verwaltung

 900  Gesonderte Verwaltung

 900000  Finanzverwaltung

 Summe 900000  Finanzverwaltung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 900  Gesonderte Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 Summe 90  Gesonderte Verwaltung  0,00   0,00   0,00  

 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse

 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 2/941000/860000  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds  66.900,00   33.300,00   100.200,00  

 Summe 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  66.900,00   33.300,00   100.200,00  

 Summe 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  66.900,00   33.300,00   100.200,00  

 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.

 2/944000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam  0,00   60.500,00   60.500,00  

 Summe 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  0,00   60.500,00   60.500,00  

 Summe 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz  0,00   60.500,00   60.500,00  

 Summe 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse  66.900,00   93.800,00   160.700,00  

 98  Haushaltsausgleich

 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt

 980000  Zuführungen an den AOH bzw. aus dem AOH

 2/980000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  0,00   11.200,00   11.200,00  

 Summe 980000  Zuführungen an den AOH bzw. aus dem AOH  0,00   11.200,00   11.200,00  

 Summe 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt 0,00   11.200,00   11.200,00  

 Summe 98  Haushaltsausgleich  0,00   11.200,00   11.200,00  

 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre

 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

 990000  Abwicklung des Vorjahres

 2/990000/963000  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  400.000,00   400.000,00   800.000,00  

 Summe 990000  Abwicklung des Vorjahres  400.000,00   400.000,00   800.000,00  

 Summe 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)  400.000,00   400.000,00   800.000,00  

 Summe 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre 400.000,00   400.000,00   800.000,00  

 Summe 9  Finanzwirtschaft  466.900,00   505.000,00   971.900,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 29    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 9  Finanzwirtschaft

 90  Gesonderte Verwaltung

 900  Gesonderte Verwaltung

 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung

 1/900000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  32.000,00   -11.700,00   20.300,00  

 Summe 900000  Finanzabteilung und Finanzverwaltung  32.000,00   -11.700,00   20.300,00  

 Summe 900  Gesonderte Verwaltung  32.000,00   -11.700,00   20.300,00  

 Summe 90  Gesonderte Verwaltung  32.000,00   -11.700,00   20.300,00  

 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse

 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)

 Summe 941000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 941  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1)  0,00   0,00   0,00  

 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz

 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.

 Summe 944000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  0,00   0,00   0,00  

 Summe 944  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz  0,00   0,00   0,00  

 Summe 94  Finanzzuweisungen und Zuschüsse  0,00   0,00   0,00  

 98  Haushaltsausgleich

 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt

 980000  Zuführungen an den ausserordentl.Haushal

 1/980000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  820.000,00   460.000,00   1.280.000,00  

 Summe 980000  Zuführungen an den ausserordentl.Haushal  820.000,00   460.000,00   1.280.000,00  

 Summe 980  Zuführungen an den außerordentlichen Haushalt bzw. Zuführungen aus demordentlichen Haushalt 820.000,00   460.000,00   1.280.000,00  

 Summe 98  Haushaltsausgleich  820.000,00   460.000,00   1.280.000,00  

 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre

 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)

 990000  Abwicklung des Vorjahres

 Summe 990000  Abwicklung des Vorjahres  0,00   0,00   0,00  

 Summe 990  Überschüsse und Abgänge (soweit nicht zugeordnet)  0,00   0,00   0,00  

 Summe 99  Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses,Abwicklung der Vorjahre 0,00   0,00   0,00  

 Summe 9  Finanzwirtschaft  852.000,00   448.300,00   1.300.300,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag ordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 30    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 31    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachtragsvoranschlag
 außerordentlicher Haushalt

 Gesamtübersicht
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 32    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  70.000,00   80.000,00   150.000,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  578.600,00   -82.100,00   496.500,00  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.212.200,00   94.900,00   1.307.100,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  3.031.500,00   14.900,00   3.046.400,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 5  Gesundheit  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  2.212.000,00   910.900,00   3.122.900,00  

 7  Wirtschaftsförderung  771.500,00   125.000,00   896.500,00  

 8  Dienstleistungen  4.347.400,00   1.432.700,00   5.780.100,00  

 9  Finanzwirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 Summe  12.260.000,00   2.630.000,00   14.890.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 33    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  
 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  70.000,00   80.000,00   150.000,00  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  578.600,00   62.900,00   641.500,00  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.212.200,00   129.900,00   1.342.100,00  

 3  Kunst, Kultur und Kultus  3.031.500,00   14.900,00   3.046.400,00  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 5  Gesundheit  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  2.212.000,00   1.020.900,00   3.232.900,00  

 7  Wirtschaftsförderung  771.500,00   125.000,00   896.500,00  

 8  Dienstleistungen  4.347.400,00   1.932.700,00   6.280.100,00  

 9  Finanzwirtschaft  0,00   0,00   0,00  

 Summe  12.260.000,00   3.420.000,00   15.680.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Gesamtübersicht) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 34    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 35    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachtragsvoranschlag
 außerordentlicher Haushalt

 Einzelnachweis
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 36    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Zentralamt

 6/010000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  50.000,00   0,00   50.000,00  

 Summe 010000  Zentralamt  50.000,00   0,00   50.000,00  

 Summe 010  Zentralamt  50.000,00   0,00   50.000,00  

 015  Stadtentwicklung

 015000  Stadtentwicklung

 6/015000/875000  Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen (ohne Kreditinst  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 015000  Stadtentwicklung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 015  Stadtentwicklung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 01  Hauptverwaltung  50.000,00   50.000,00   100.000,00  

 03  Bauverwaltung

 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 6/031000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 03  Bauverwaltung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  70.000,00   80.000,00   150.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 37    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

 01  Hauptverwaltung

 010  Zentralamt

 010000  Zentralamt Feldbach

 5/010000/042000  Amtsausstattung  35.000,00   0,00   35.000,00  

 5/010000/070000  Aktivierungsfähige Rechte  15.000,00   0,00   15.000,00  

 Summe 010000  Zentralamt Feldbach  50.000,00   0,00   50.000,00  

 Summe 010  Zentralamt  50.000,00   0,00   50.000,00  

 015  Stadtentwicklung

 015000  Stadtentwicklung

 5/015000/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 015000  Stadtentwicklung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 015  Stadtentwicklung  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 01  Hauptverwaltung  50.000,00   50.000,00   100.000,00  

 03  Bauverwaltung

 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung

 5/031000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 031000  Amt für Raumordnung und Raumplanung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 031  Amt für Raumordnung und Raumplanung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 03  Bauverwaltung  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 Summe 0  Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung  70.000,00   80.000,00   150.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 38    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiwillige Feuerwehren

 6/163000/000000  Bebaute Grundstücke  0,00   205.000,00   205.000,00  

 6/163000/829000  sonstige Einnahmen  60.000,00   -60.000,00   0,00  

 6/163000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00   8.500,00   8.500,00  

 6/163000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  306.300,00   -245.200,00   61.100,00  

 6/163000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  30.000,00   -30.000,00   0,00  

 6/163000/874000  Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlic  81.400,00   -31.400,00   50.000,00  

 6/163000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00   8.300,00   8.300,00  

 6/163000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  76.300,00   -26.300,00   50.000,00  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehren  554.000,00   -171.100,00   382.900,00  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  554.000,00   -171.100,00   382.900,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  554.000,00   -171.100,00   382.900,00  

 17  Katastrophendienst

 179  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 179000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/179000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  20.700,00   0,00   20.700,00  

 6/179000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  3.900,00   0,00   3.900,00  

 6/179000/963000  Abwicklung der Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   89.000,00   89.000,00  

 Summe 179000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 179  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 17  Katastrophendienst  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  578.600,00   -82.100,00   496.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 39    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit

 16  Feuerwehrwesen

 163  Freiwillige Feuerwehren

 163000  Freiwillige Feuerwehren

 5/163000/010000  Gebäude  11.000,00   279.300,00   290.300,00  

 5/163000/040000  Fahrzeuge  441.000,00   -441.000,00   0,00  

 5/163000/043000  Betriebsausstattung  102.000,00   -99.000,00   3.000,00  

 5/163000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   10.000,00   10.000,00  

 5/163000/774000  Kapitaltransferzahlungen an sonstige Träger des öffentlichen Rechts  0,00   73.600,00   73.600,00  

 5/163000/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   151.000,00   151.000,00  

 Summe 163000  Freiwillige Feuerwehren  554.000,00   -26.100,00   527.900,00  

 Summe 163  Freiwillige Feuerwehren  554.000,00   -26.100,00   527.900,00  

 Summe 16  Feuerwehrwesen  554.000,00   -26.100,00   527.900,00  

 17  Katastrophendienst

 179  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 179000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/179000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 179000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 179  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 17  Katastrophendienst  24.600,00   89.000,00   113.600,00  

 Summe 1  Öffentliche Ordnung und Sicherheit  578.600,00   62.900,00   641.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 40    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 6/210000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   100.000,00   100.000,00  

 6/210000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam  3.300,00   3.200,00   6.500,00  

 6/210000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes  52.200,00   22.100,00   74.300,00  

 6/210000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  21.700,00   21.500,00   43.200,00  

 6/210000/963000  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  100.000,00   -100.000,00   0,00  

 Summe 210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  177.200,00   46.800,00   224.000,00  

 210200  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 6/210200/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  700.000,00   -300.000,00   400.000,00  

 Summe 210200  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  700.000,00   -300.000,00   400.000,00  

 Summe 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  877.200,00   -253.200,00   624.000,00  

 219  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 219000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/219000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 219000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 219  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  877.200,00   -207.200,00   670.000,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240000  Kindergärten

 6/240000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  30.000,00   0,00   30.000,00  

 6/240000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  45.000,00   -5.000,00   40.000,00  

 Summe 240000  Kindergärten  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 Summe 240  Kindergärten  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 25  Außerschulische Jugenderziehung

 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/259000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes  0,00   57.500,00   57.500,00  

 6/259000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt 0,00   5.000,00   5.000,00  

 Summe 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   62.500,00   62.500,00  

 Summe 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   62.500,00   62.500,00  

 Summe 25  Außerschulische Jugenderziehung  0,00   62.500,00   62.500,00  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze Feldbach

 6/262000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes  0,00   22.500,00   22.500,00  

 6/262000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00   23.100,00   23.100,00  

 6/262000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  0,00   8.000,00   8.000,00  

 Summe 262000  Sportplätze Feldbach  0,00   53.600,00   53.600,00  

 Summe 262  Sportplätze  0,00   53.600,00   53.600,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 41    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

 21  Allgemeinbildender Unterricht

 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 5/210000/010000  Gebäude  20.000,00   13.400,00   33.400,00  

 5/210000/042000  Amtsausstattung  20.000,00   22.600,00   42.600,00  

 5/210000/043000  Betriebsausstattung (NMB)  50.000,00   19.700,00   69.700,00  

 5/210000/050000  Sonderanlagen  40.000,00   -40.000,00   0,00  

 5/210000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  13.200,00   -7.600,00   5.600,00  

 5/210000/728100  Entgelte für sonstige Leistungen  34.000,00   7.000,00   41.000,00  

 5/210000/964000  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   31.700,00   31.700,00  

 Summe 210000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  177.200,00   46.800,00   224.000,00  

 210200  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

 5/210200/010000  Gebäude  600.000,00   -270.500,00   329.500,00  

 5/210200/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   10.000,00   10.000,00  

 5/210200/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  100.000,00   -39.500,00   60.500,00  

 Summe 210200  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  700.000,00   -300.000,00   400.000,00  

 Summe 210  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten  877.200,00   -253.200,00   624.000,00  

 219  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 219000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/219000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 219000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 219  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 21  Allgemeinbildender Unterricht  877.200,00   -207.200,00   670.000,00  

 24  Vorschulische Erziehung

 240  Kindergärten

 240000  Kindergärten

 5/240000/010000  Gebäude  30.000,00   -22.000,00   8.000,00  

 5/240000/043000  Betriebsausstattung  15.000,00   -5.000,00   10.000,00  

 5/240000/050000  Sonderanlagen  0,00   2.000,00   2.000,00  

 5/240000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   20.000,00   20.000,00  

 5/240000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  30.000,00   0,00   30.000,00  

 Summe 240000  Kindergärten  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 Summe 240  Kindergärten  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 Summe 24  Vorschulische Erziehung  75.000,00   -5.000,00   70.000,00  

 25  Außerschulische Jugenderziehung

 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/259000/775000  Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (ohne Finanzunter  0,00   62.500,00   62.500,00  

 Summe 259000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   62.500,00   62.500,00  

 Summe 259  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   62.500,00   62.500,00  

 Summe 25  Außerschulische Jugenderziehung  0,00   62.500,00   62.500,00  

 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung

 262  Sportplätze

 262000  Sportplätze

 5/262000/006000  Sonstige Grundstückseinrichtungen  0,00   15.100,00   15.100,00  

 5/262000/964000  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   38.500,00   38.500,00  

 Summe 262000  Sportplätze  0,00   53.600,00   53.600,00  

 Summe 262  Sportplätze  0,00   53.600,00   53.600,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 42    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 263  Turn- und Sporthallen

 263000  Turn- und Sporthallen Feldbach

 6/263000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  130.000,00   40.000,00   170.000,00  

 6/263000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  90.000,00   145.000,00   235.000,00  

 Summe 263000  Turn- und Sporthallen Feldbach  220.000,00   185.000,00   405.000,00  

 Summe 263  Turn- und Sporthallen  220.000,00   185.000,00   405.000,00  

 265  Tennisplätze und -hallen

 265000  Tennisplätze und -hallen

 6/265000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 265000  Tennisplätze und -hallen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 265  Tennisplätze und -hallen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  220.000,00   244.600,00   464.600,00  

 28  Forschung und Wissenschaft

 283  Wissenschaftliche Archive

 283000  Wissenschaftliche Archive

 6/283000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 283000  Wissenschaftliche Archive  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 283  Wissenschaftliche Archive  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 28  Forschung und Wissenschaft  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.212.200,00   94.900,00   1.307.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 43    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 263  Turn- und Sporthallen

 263000  Turn- und Sporthallen

 5/263000/010000  Gebäude  150.000,00   146.000,00   296.000,00  

 5/263000/042000  Amtsausstattung  0,00   4.000,00   4.000,00  

 5/263000/775000  Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (ohne Finanzunter  0,00   70.000,00   70.000,00  

 5/263000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  70.000,00   0,00   70.000,00  

 Summe 263000  Turn- und Sporthallen  220.000,00   220.000,00   440.000,00  

 Summe 263  Turn- und Sporthallen  220.000,00   220.000,00   440.000,00  

 265  Tennisplätze und -hallen

 265000  Tennisplätze und -hallen

 5/265000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt 0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 265000  Tennisplätze und -hallen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 265  Tennisplätze und -hallen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 Summe 26  Sport- und außerschulische Leibeserziehung  220.000,00   279.600,00   499.600,00  

 28  Forschung und Wissenschaft

 283  Wissenschaftliche Archive

 283000  Wissenschaftliche Archive

 5/283000/010000  Gebäude  0,00   7.000,00   7.000,00  

 5/283000/043000  Betriebsausstattung  40.000,00   -7.000,00   33.000,00  

 Summe 283000  Wissenschaftliche Archive  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 283  Wissenschaftliche Archive  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 28  Forschung und Wissenschaft  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 2  Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft  1.212.200,00   129.900,00   1.342.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 44    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Musikschule der Stadt Feldbach

 6/320000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 320000  Musikschule der Stadt Feldbach  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  40.000,00   0,00   40.000,00  

 321  Einrichtungen der Musikpflege

 321000  Einrichtungen der Musikpflege

 6/321000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00   3.200,00   3.200,00  

 6/321000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   2.100,00   2.100,00  

 6/321000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00   21.100,00   21.100,00  

 Summe 321000  Einrichtungen der Musikpflege  0,00   26.400,00   26.400,00  

 Summe 321  Einrichtungen der Musikpflege  0,00   26.400,00   26.400,00  

 329  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 329000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/329000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 329000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 329  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  170.000,00   26.400,00   196.400,00  

 36  Heimatpflege

 360  Heimatmuseen

 360000  Heimatmuseen

 6/360000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 Summe 360000  Heimatmuseen  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 Summe 360  Heimatmuseen  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 6/363000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  578.300,00   0,00   578.300,00  

 6/363000/875000  Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen (ohne Kreditinst  2.271.700,00   0,00   2.271.700,00  

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  2.850.000,00   0,00   2.850.000,00  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  2.850.000,00   0,00   2.850.000,00  

 Summe 36  Heimatpflege  2.861.500,00   -11.500,00   2.850.000,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  3.031.500,00   14.900,00   3.046.400,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 45    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 3  Kunst, Kultur und Kultus

 32  Musik und darstellende Kunst

 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 320000  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

 5/320000/010000  Gebäude  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 320000  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  40.000,00   0,00   40.000,00  

 Summe 320  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  40.000,00   0,00   40.000,00  

 321  Einrichtungen der Musikpflege

 321000  Einrichtungen der Musikpflege

 5/321000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt 0,00   5.200,00   5.200,00  

 5/321000/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   21.200,00   21.200,00  

 Summe 321000  Einrichtungen der Musikpflege  0,00   26.400,00   26.400,00  

 Summe 321  Einrichtungen der Musikpflege  0,00   26.400,00   26.400,00  

 329  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 329000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/329000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 329000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 329  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  130.000,00   0,00   130.000,00  

 Summe 32  Musik und darstellende Kunst  170.000,00   26.400,00   196.400,00  

 36  Heimatpflege

 360  Heimatmuseen

 360000  Heimatmuseen

 5/360000/010000  Gebäude  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 Summe 360000  Heimatmuseen  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 Summe 360  Heimatmuseen  11.500,00   -11.500,00   0,00  

 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

 5/363000/000000  Bebaute Grundstücke  227.100,00   0,00   227.100,00  

 5/363000/010000  Gebäude  2.622.900,00   0,00   2.622.900,00  

 Summe 363000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  2.850.000,00   0,00   2.850.000,00  

 Summe 363  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  2.850.000,00   0,00   2.850.000,00  

 Summe 36  Heimatpflege  2.861.500,00   -11.500,00   2.850.000,00  

 Summe 3  Kunst, Kultur und Kultus  3.031.500,00   14.900,00   3.046.400,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 46    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

 42  Freie Wohlfahrt

 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/429000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   12.900,00   12.900,00  

 6/429000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00   23.600,00   23.600,00  

 6/429000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt 0,00   13.500,00   13.500,00  

 Summe 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 42  Freie Wohlfahrt  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   50.000,00   50.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 47    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

 42  Freie Wohlfahrt

 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/429000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 429000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 429  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 42  Freie Wohlfahrt  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 4  Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung  0,00   50.000,00   50.000,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 48    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 5  Gesundheit

 52  Umweltschutz

 522  Reinhaltung der Luft

 522000  Reinhaltung der Luft

 6/522000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  31.500,00   0,00   31.500,00  

 6/522000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  2.800,00   -200,00   2.600,00  

 6/522000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  2.500,00   -2.500,00   0,00  

 6/522000/963000  Abwicklung der Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   6.400,00   6.400,00  

 Summe 522000  Reinhaltung der Luft  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 522  Reinhaltung der Luft  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 52  Umweltschutz  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 5  Gesundheit  36.800,00   3.700,00   40.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 49    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 5  Gesundheit

 52  Umweltschutz

 522  Reinhaltung der Luft

 522000  Reinhaltung der Luft

 5/522000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 522000  Reinhaltung der Luft  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 522  Reinhaltung der Luft  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 52  Umweltschutz  36.800,00   3.700,00   40.500,00  

 Summe 5  Gesundheit  36.800,00   3.700,00   40.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 50    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestraßen

 6/612000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  650.000,00   100.000,00   750.000,00  

 6/612000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes  385.000,00   -126.500,00   258.500,00  

 6/612000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  650.000,00   459.700,00   1.109.700,00  

 6/612000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  135.000,00   190.100,00   325.100,00  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  1.820.000,00   623.300,00   2.443.300,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  1.820.000,00   623.300,00   2.443.300,00  

 Summe 61  Straßenbau  1.820.000,00   623.300,00   2.443.300,00  

 63  Schutzwasserbau

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/639000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   19.000,00   19.000,00  

 6/639000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  141.400,00   0,00   141.400,00  

 6/639000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  82.600,00   21.600,00   104.200,00  

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 Summe 63  Schutzwasserbau  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 64  Straßenverkehr

 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 640000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 6/640000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  20.200,00   0,00   20.200,00  

 6/640000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  80.600,00   0,00   80.600,00  

 6/640000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  67.200,00   0,00   67.200,00  

 Summe 640000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  168.000,00   0,00   168.000,00  

 Summe 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  168.000,00   0,00   168.000,00  

 Summe 64  Straßenverkehr  168.000,00   0,00   168.000,00  

 68  Post- und Telekommunikationsdienste

 680  Post- und Telekommunikationsdienste

 680000  Post- und Telekommunikationsdienste

 6/680000/874000  Kapitaltransferzahlungen von sonstigen Trägern des öffentlic  0,00   220.000,00   220.000,00  

 6/680000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   27.000,00   27.000,00  

 Summe 680000  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 680  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 68  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  2.212.000,00   910.900,00   3.122.900,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 51    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr

 61  Straßenbau

 612  Gemeindestraßen

 612000  Gemeindestraßen

 5/612000/002000  Straßenbauten  1.300.000,00   -76.400,00   1.223.600,00  

 5/612000/002100  Radwege  500.000,00   101.900,00   601.900,00  

 5/612000/002200  Katastrophenschäden  20.000,00   30.000,00   50.000,00  

 5/612000/005000  Bauliche Anlagen zu Straßenbau  0,00   200.000,00   200.000,00  

 5/612000/764000  Entschädigungen  0,00   144.000,00   144.000,00  

 5/612000/964000  Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   333.800,00   333.800,00  

 Summe 612000  Gemeindestraßen  1.820.000,00   733.300,00   2.553.300,00  

 Summe 612  Gemeindestraßen  1.820.000,00   733.300,00   2.553.300,00  

 Summe 61  Straßenbau  1.820.000,00   733.300,00   2.553.300,00  

 63  Schutzwasserbau

 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/639000/004100  HWS Raab/Feldbach Ost  0,00   15.000,00   15.000,00  

 5/639000/004200  HWS Lahnbach West/BA01  0,00   5.600,00   5.600,00  

 5/639000/004300  HWS Lahnbach Ost/BA02  0,00   70.000,00   70.000,00  

 5/639000/004400  HWS RHB Aderbach  0,00   2.000,00   2.000,00  

 5/639000/004500  HWS ABU Edersgrabenbach  0,00   7.000,00   7.000,00  

 5/639000/004600  HWS WR-Einr. Auersbach/Raabau West ABU  0,00   3.000,00   3.000,00  

 5/639000/004700  HWS WR-Einr. Auersbach/Auersbach ABU  0,00   10.000,00   10.000,00  

 5/639000/004800  HWS WR-Einr. Vorfluter/Grstk. Mauser ABU  0,00   5.000,00   5.000,00  

 5/639000/070100  HWS Rutschungs- bzw. Gefahrenkarte  0,00   110.000,00   110.000,00  

 5/639000/070200  HWS Hangwasserkarte  0,00   37.000,00   37.000,00  

 5/639000/729300  HWS Hangwasserkarte  44.000,00   -44.000,00   0,00  

 5/639000/729400  HWS Rutschungskarte  95.000,00   -95.000,00   0,00  

 5/639000/729500  HWS Gniebing Lahnbach  85.000,00   -85.000,00   0,00  

 Summe 639000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 Summe 639  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 Summe 63  Schutzwasserbau  224.000,00   40.600,00   264.600,00  

 64  Straßenverkehr

 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 640000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

 5/640000/050000  Sonderanlagen  120.000,00   0,00   120.000,00  

 5/640000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  48.000,00   0,00   48.000,00  

 Summe 640000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  168.000,00   0,00   168.000,00  

 Summe 640  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung  168.000,00   0,00   168.000,00  

 Summe 64  Straßenverkehr  168.000,00   0,00   168.000,00  

 68  Post- und Telekommunikationsdienste

 680  Post- und Telekommunikationsdienste

 680000  Post- und Telekommunikationsdienste

 5/680000/050000  Sonderanlagen  0,00   20.000,00   20.000,00  

 5/680000/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   227.000,00   227.000,00  

 Summe 680000  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 680  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 68  Post- und Telekommunikationsdienste  0,00   247.000,00   247.000,00  

 Summe 6  Straßen- und Wasserbau, Verkehr  2.212.000,00   1.020.900,00   3.232.900,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 52    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 7  Wirtschaftsförderung

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 6/782000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  300.000,00   0,00   300.000,00  

 6/782000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  83.100,00   0,00   83.100,00  

 6/782000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  51.500,00   0,00   51.500,00  

 6/782000/889000  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  332.400,00   0,00   332.400,00  

 6/782000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  4.500,00   0,00   4.500,00  

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  771.500,00   0,00   771.500,00  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  771.500,00   0,00   771.500,00  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 6/789000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   87.500,00   87.500,00  

 6/789000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen aus dem ordentlichen Haushalt 0,00   37.500,00   37.500,00  

 Summe 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   125.000,00   125.000,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   125.000,00   125.000,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  771.500,00   125.000,00   896.500,00  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  771.500,00   125.000,00   896.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 53    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 7  Wirtschaftsförderung

 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen

 5/782000/010000  Gebäude  448.000,00   0,00   448.000,00  

 5/782000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  323.500,00   0,00   323.500,00  

 Summe 782000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  771.500,00   0,00   771.500,00  

 Summe 782  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  771.500,00   0,00   771.500,00  

 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

 5/789000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  0,00   125.000,00   125.000,00  

 Summe 789000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   125.000,00   125.000,00  

 Summe 789  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  0,00   125.000,00   125.000,00  

 Summe 78  Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie  771.500,00   125.000,00   896.500,00  

 Summe 7  Wirtschaftsförderung  771.500,00   125.000,00   896.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 54    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 8  Dienstleistungen

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 6/814000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  15.500,00   0,00   15.500,00  

 6/814000/910000  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  0,00   12.000,00   12.000,00  

 Summe 814000  Straßenreinigung  15.500,00   12.000,00   27.500,00  

 Summe 814  Straßenreinigung  15.500,00   12.000,00   27.500,00  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 6/815000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  35.500,00   -500,00   35.000,00  

 Summe 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  35.500,00   -500,00   35.000,00  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  35.500,00   -500,00   35.000,00  

 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 816000  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 6/816000/829000  sonstige Einnahmen  0,00   19.000,00   19.000,00  

 6/816000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  40.000,00   31.000,00   71.000,00  

 Summe 816000  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  40.000,00   50.000,00   90.000,00  

 Summe 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  40.000,00   50.000,00   90.000,00  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 91.000,00   61.500,00   152.500,00  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 820  Wirtschaftshöfe

 820000  Bauhof Feldbach

 6/820000/000000  Bebaute Grundstücke  1.126.400,00   28.500,00   1.154.900,00  

 6/820000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  750.000,00   0,00   750.000,00  

 6/820000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  625.000,00   0,00   625.000,00  

 6/820000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  16.000,00   10.100,00   26.100,00  

 6/820000/963000  Abwicklung der Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  249.000,00   0,00   249.000,00  

 Summe 820000  Bauhof Feldbach  2.766.400,00   38.600,00   2.805.000,00  

 Summe 820  Wirtschaftshöfe  2.766.400,00   38.600,00   2.805.000,00  

 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  2.766.400,00   38.600,00   2.805.000,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 833  Hallenbäder

 833000  Hallen- und Freibad

 6/833000/871100  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  40.000,00   -38.800,00   1.200,00  

 6/833000/910000  Verrechnungen zwischen ordentlichem und außerordentlichem Ha  60.000,00   -25.000,00   35.000,00  

 Summe 833000  Hallen- und Freibad  100.000,00   -63.800,00   36.200,00  

 Summe 833  Hallenbäder  100.000,00   -63.800,00   36.200,00  

 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 839000  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 6/839000/871100  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds  0,00   50.000,00   50.000,00  

 6/839000/963000  Abwicklung der Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   50.000,00   50.000,00  

 Summe 839000  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  0,00   100.000,00   100.000,00  

 Summe 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  0,00   100.000,00   100.000,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  100.000,00   36.200,00   136.200,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 55    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 8  Dienstleistungen

 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

 814  Straßenreinigung

 814000  Straßenreinigung

 5/814000/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  0,00   12.000,00   12.000,00  

 5/814000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  15.500,00   0,00   15.500,00  

 Summe 814000  Straßenreinigung  15.500,00   12.000,00   27.500,00  

 Summe 814  Straßenreinigung  15.500,00   12.000,00   27.500,00  

 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

 5/815000/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  15.000,00   -3.500,00   11.500,00  

 5/815000/050000  Sonderanlagen  20.500,00   3.000,00   23.500,00  

 Summe 815000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  35.500,00   -500,00   35.000,00  

 Summe 815  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  35.500,00   -500,00   35.000,00  

 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 816000  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

 5/816000/050000  Sonderanlagen  40.000,00   140.000,00   180.000,00  

 Summe 816000  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  40.000,00   140.000,00   180.000,00  

 Summe 816  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  40.000,00   140.000,00   180.000,00  

 Summe 81  Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen) 91.000,00   151.500,00   242.500,00  

 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 820  Wirtschaftshöfe

 820000  Bauhof Feldbach

 5/820000/010000  Gebäude  2.615.000,00   375.000,00   2.990.000,00  

 5/820000/040000  Fahrzeuge  0,00   25.000,00   25.000,00  

 5/820000/043000  Betriebsausstattung  11.400,00   13.600,00   25.000,00  

 5/820000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  131.000,00   0,00   131.000,00  

 5/820000/728000  Entgelte für sonstige Leistungen  9.000,00   0,00   9.000,00  

 Summe 820000  Bauhof Feldbach  2.766.400,00   413.600,00   3.180.000,00  

 Summe 820  Wirtschaftshöfe  2.766.400,00   413.600,00   3.180.000,00  

 Summe 82  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  2.766.400,00   413.600,00   3.180.000,00  

 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

 833  Hallenbäder

 833000  Hallenbäder

 5/833000/006000  Sonstige Grundstückseinrichtungen  0,00   6.000,00   6.000,00  

 5/833000/010000  Gebäude  80.000,00   -60.000,00   20.000,00  

 5/833000/043000  Betriebsausstattung  20.000,00   -5.800,00   14.200,00  

 5/833000/050000  Sonderanlagen  0,00   31.000,00   31.000,00  

 Summe 833000  Hallenbäder  100.000,00   -28.800,00   71.200,00  

 Summe 833  Hallenbäder  100.000,00   -28.800,00   71.200,00  

 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 839000  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen

 5/839000/050000  Sonderanlagen  0,00   100.000,00   100.000,00  

 Summe 839000  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  0,00   100.000,00   100.000,00  

 Summe 839  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen  0,00   100.000,00   100.000,00  

 Summe 83  Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe  100.000,00   71.200,00   171.200,00  

 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

 840  Grundbesitz

 840000  Grundbesitz



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 56    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 6/840000/001000  Unbebaute Grundsstücke  0,00   37.000,00   37.000,00  

 6/840000/910100  Verrechn. zw. OHH u. AOH (Zu-bzw.Rückf.)  0,00   9.000,00   9.000,00  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 840  Grundbesitz  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  0,00   46.000,00   46.000,00  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Wasserversorgung

 6/850000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  250.000,00   1.150.000,00   1.400.000,00  

 6/850000/910100  Verrechn. zw. OHH u. AOH (Zu-bzw.Rückf.)  50.000,00   0,00   50.000,00  

 Summe 850000  Wasserversorgung  300.000,00   1.150.000,00   1.450.000,00  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  300.000,00   1.150.000,00   1.450.000,00  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Abwasserbeseitigung

 6/851000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  600.000,00   -350.000,00   250.000,00  

 6/851000/870000  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam  0,00   3.200,00   3.200,00  

 6/851000/871000  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes  0,00   2.000,00   2.000,00  

 6/851000/910100  Verrechn. zw. OHH u. AOH (Zu-bzw.Rückf.)  150.000,00   250.000,00   400.000,00  

 6/851000/963000  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   104.800,00   104.800,00  

 Summe 851000  Abwasserbeseitigung  750.000,00   10.000,00   760.000,00  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  750.000,00   10.000,00   760.000,00  

 852  Betriebe der Abfallbeseitigung

 852000  Betriebe der Abfallbeseitigung

 6/852000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  0,00   70.000,00   70.000,00  

 6/852000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  100.000,00   0,00   100.000,00  

 Summe 852000  Betriebe der Abfallbeseitigung  100.000,00   70.000,00   170.000,00  

 Summe 852  Betriebe der Abfallbeseitigung  100.000,00   70.000,00   170.000,00  

 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden

 853000  Wohn- und Geschäftsgebäude

 6/853000/346000  Investitionsdarlehen von Kreditinstituten  150.000,00   -50.000,00   100.000,00  

 6/853000/910100  Zuführungen an den außerordentl. Haushalt und Zuführungen au  90.000,00   0,00   90.000,00  

 6/853000/963000  Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr(e)  0,00   70.400,00   70.400,00  

 Summe 853000  Wohn- und Geschäftsgebäude  240.000,00   20.400,00   260.400,00  

 Summe 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden 240.000,00   20.400,00   260.400,00  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  1.390.000,00   1.250.400,00   2.640.400,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  4.347.400,00   1.432.700,00   5.780.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Ausgaben  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 57    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  

 5/840000/001000  Unbebaute Grundsstücke  0,00   6.500,00   6.500,00  

 5/840000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   1.500,00   1.500,00  

 5/840000/729000  Sonstige Ausgaben  0,00   38.000,00   38.000,00  

 Summe 840000  Grundbesitz  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 840  Grundbesitz  0,00   46.000,00   46.000,00  

 Summe 84  Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude  0,00   46.000,00   46.000,00  

 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

 850  Betriebe der Wasserversorgung

 850000  Wasserversorgung

 5/850000/004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  300.000,00   1.150.000,00   1.450.000,00  

 Summe 850000  Wasserversorgung  300.000,00   1.150.000,00   1.450.000,00  

 Summe 850  Betriebe der Wasserversorgung  300.000,00   1.150.000,00   1.450.000,00  

 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung

 851000  Abwasserbeseitigung

 5/851000/004000  Wasser- und Kanalisationsbauten  660.000,00   10.000,00   670.000,00  

 5/851000/772000  Kapitaltransferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverbände und  90.000,00   0,00   90.000,00  

 Summe 851000  Abwasserbeseitigung  750.000,00   10.000,00   760.000,00  

 Summe 851  Betriebe der Abwasserbeseitigung  750.000,00   10.000,00   760.000,00  

 852  Betriebe der Abfallbeseitigung

 852000  Betriebe der Abfallbeseitigung

 5/852000/000000  Bebaute Grundstücke  100.000,00   2.500,00   102.500,00  

 5/852000/050000  Sonderanlagen  0,00   55.000,00   55.000,00  

 5/852000/710000  Öffentliche Abgaben - Ausgaben  0,00   6.000,00   6.000,00  

 5/852000/964000  Abwicklung der Soll-Abgänge Vorjahr(e)  0,00   6.500,00   6.500,00  

 Summe 852000  Betriebe der Abfallbeseitigung  100.000,00   70.000,00   170.000,00  

 Summe 852  Betriebe der Abfallbeseitigung  100.000,00   70.000,00   170.000,00  

 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden

 853000  Wohn- und Geschäftsgebäude

 5/853000/010000  Gebäude  150.000,00   -10.000,00   140.000,00  

 5/853000/010200  Sanierung Gemeindewohnhäuser  90.000,00   20.400,00   110.400,00  

 5/853000/020000  Maschinen und maschinelle Anlagen  0,00   10.000,00   10.000,00  

 Summe 853000  Wohn- und Geschäftsgebäude  240.000,00   20.400,00   260.400,00  

 Summe 853  Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Woh- und Geschäftsgebäuden 240.000,00   20.400,00   260.400,00  

 Summe 85  Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit  1.390.000,00   1.250.400,00   2.640.400,00  

 Summe 8  Dienstleistungen  4.347.400,00   1.932.700,00   6.280.100,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachtragsvoranschlag außerordentlicher Haushalt (Einzelnachweis) - Einnahmen  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 58    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019   Veränderung 1   VA neu  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 59    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Voranschlagsquerschnitt lt. VRV
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 60    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 Einnahmen der laufenden Gebarung

 10  6.798.700,00   130.000,00   6.668.700,00   UK 83 bis 85 ohne 852, 858 und 859 Eigene Steuern

 11  12.291.400,00   0,00   12.291.400,00   Gruppe 858 und 859 Ertragsanteile

 12  5.067.800,00   5.067.700,00   100,00   Gruppe 852 Gebühren für die Benützung von

 Gemeindeeinrichtungen und -an

 13  2.023.200,00   205.400,00   1.817.800,00   Unterklasse 81 Einnahmen aus Leistungen

 14  1.210.500,00   912.200,00   298.300,00   Gruppen 820, 822 bis 825 Einnahmen aus Besitz und wirtschaftl.

 Tätigkeit

 15  2.907.800,00   185.200,00   2.722.600,00   Gruppen 860 bis 864, 888 Laufende Transferzahlungen von Trägern

 des öffentlichen Rech

 16  111.800,00   0,00   111.800,00   Gruppen 865 bis 868, 880 Sonstige laufende Transfereinnahmen

 17  0,00   0,00   0,00   Gruppe 869 Gewinnentnahmen der Gemeinde von

 Unternehmungen und marktbes

 18  228.600,00   3.500,00   225.100,00   UK 80, Gruppen 827 bis 829 Einnahmen aus Veräußerungen und

 sonstige Einnahmen

 19  30.639.800,00   6.504.000,00   24.135.800,00   SUMME 1

 Ausgaben der laufenden Gebarung

 20  8.880.000,00   910.400,00   7.969.600,00   Klasse 5 Leistungen für Personal

 21  0,00   0,00   0,00   Gruppe 760 Pensionen und sonstige Ruhebezüge

 22  338.700,00   0,00   338.700,00   Gruppe 721 Bezüge der gewählten Organe

 23  1.656.400,00   594.400,00   1.062.000,00   Klasse 4 Ge- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

 24  8.469.400,00   2.758.200,00   5.711.200,00   Klasse 6, ohne Gruppen 650, 651, 653, und 654 UK 70 bis 72 o Verwaltungs- und Betriebsaufwand

 25  91.600,00   42.400,00   49.200,00   Gruppen 650, 651, 653, und 654 Zinsen für Finanzschulden

 26  8.290.500,00   792.200,00   7.498.300,00   Gruppen 750 bis 754 Laufende Transferzahlungen an Träger

 des öffentlichen Rechts

 27  1.286.800,00   0,00   1.286.800,00   Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768 und 780 Sonstige laufende Transferausgaben

 28  0,00   0,00   0,00   Gruppe 769 Gewinnentnahmen der Gemeinde von

 Unternehmungen und marktbes

 29  29.013.400,00   5.097.600,00   23.915.800,00   SUMME 2

 91  1.626.400,00   1.406.400,00   220.000,00   SALDO 1: Ergebnis der laufenden Gebarung: öffentl. Sparen (Summe 1 minus

 Summe 2)

 Einnahmen der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 30  1.396.900,00   0,00   1.396.900,00   Unterklassen 00, 01 und 05 Veräußerung von unbeweglichem

 Vermögen

 31  0,00   0,00   0,00   Unterklassen 02 bis 04 Veräußerung von beweglichem Vermögen

 32  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 07 Veräußerung von aktivierungsfähigen

 Rechten

 33  4.007.000,00   5.200,00   4.001.800,00   Gruppen 870 bis 874, 889 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des

 öffentlichen Rechte

 34  2.332.700,00   0,00   2.332.700,00   Gruppen 875 bis 878, 885 Sonstige Kapitaltransfereinnahmen

 39  7.736.600,00   5.200,00   7.731.400,00   SUMME 3

 Ausgaben der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen

 40  12.566.800,00   2.547.900,00   10.018.900,00   Unterklassen 00, 01 und 05 Erwerb von unbeweglichem Vermögen

 41  450.000,00   53.500,00   396.500,00   Unterklassen 02 bis 04 Erwerb von beweglichem Vermögen

 42  163.000,00   0,00   163.000,00   Unterklasse 07 Erwerb von aktivierungsfähigen Rechten

 43  183.600,00   90.000,00   93.600,00   Gruppen 770 bis 774 Kapitaltransferzahlungen an Träger des

 öffentlichen Rechts



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 61    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 44  223.500,00   0,00   223.500,00   Gruppen 775 bis 778, 785 Sonstige Kapitaltransferausgaben

 49  13.586.900,00   2.691.400,00   10.895.500,00   SUMME 4

 92  -5.850.300,00   -2.686.200,00   -3.164.100,00   SALDO 2: Ergebnis der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen (Summe

 3 minus Summe 4)

 Einnahmen aus Finanztransaktionen

 50  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 08, Gruppe 220 Veräußerung von Beteiligungen und

 Wertpapieren

 51  0,00   0,00   0,00   Gruppe 298 Entnahmen aus Rücklagen

 52  0,00   0,00   0,00   Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 Einnahmen aus der Rückzahlung von

 Darlehen an Träger des öff

 53  10.000,00   0,00   10.000,00   Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 Einnahmen aus der Rückzahlung von

 Darlehen an Andere und von

 54  0,00   0,00   0,00   Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 Aufnahme von Finanzschulden von

 Trägern des öffentl. Rechts

 55  4.698.300,00   1.820.000,00   2.878.300,00   Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 Aufnahme von Finanzschulden von

 anderen

 56  0,00   0,00   0,00   Gruppe 879 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw.

 Unternehmungen und m

 59  4.708.300,00   1.820.000,00   2.888.300,00   SUMME 5

 Ausgaben aus Finanztransaktionen

 60  0,00   0,00   0,00   Unterklasse 08, Gruppe 220 Erwerb von Beteiligungen und

 Wertpapieren

 61  0,00   0,00   0,00   Gruppe 298 Zuführungen an Rücklagen

 62  0,00   0,00   0,00   Gruppen 240 bis 244, 250 bis 254 Gewährung von Darlehen an Träger des

 öffentl. Rechts

 63  10.000,00   0,00   10.000,00   Gruppen 245 bis 247, 249, 255 bis 257 und 259 Gewährung von Darlehen an andere und

 von Bezugsvorschüssen

 64  19.400,00   19.400,00   0,00   Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354 Rückzahlung von Finanzschulden bei

 Trägern des öffentl. Rech

 65  1.694.400,00   689.500,00   1.004.900,00   Gruppen 345 bis 349, 355 bis 359 Rückzahlung von Finanzschulden bei

 anderen

 66  0,00   0,00   0,00   Gruppe 779 Investitions- und Tilgungszuschüsse zw.

 Unternehmungen und m

 69  1.723.800,00   708.900,00   1.014.900,00   SUMME 6

 93  2.984.500,00   1.111.100,00   1.873.400,00   SALDO 3: Ergebnis der Finanztransaktionen (Summe 5 minus Summe 6)

 94  -1.239.400,00   -168.700,00   -1.070.700,00   SALDO 4: Jahreserg. ohne Verrechnung zw. OHH und AOHH und ohne Abw.

 (Summe der Salden 1, 2 und 3)

 II. Ableitung des Finanzierungssaldos

 70  -2.944.100,00   Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 bis

 89 und ohne Finanztransaktionen

 71  -168.700,00   Überrechnung Jahresergebnis A 85 bis 89

 95  -3.112.800,00   Finanzierungssaldo (Maastricht-Ergebnis)



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Voranschlagsquerschnitt  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 62    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 KZ  Bezeichnung  Posten  Summe o. + aoH   davon A 85-89   Summe ohne A 85-89  

 III. Übersicht Gesamthaushalt

 80  43.084.700,00   (Summen 1, 3 und 5) Einnahmen der laufenden und der

 Vermögensgebarung

 81  2.185.700,00   Gruppe 910 Zuführungen aus dem OHH and

 Rückführungen aus dem AOHH

 82  1.369.600,00   Gruppe 963 Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahre

 83  0,00   Gruppe 968 Abwicklung Soll-Abgang lfd. Jahr

 79  46.640.000,00   Summe 7: Gesamteinnahmen

 84  44.324.100,00   (Summen 2, 4 und 6) Ausgaben der laufenden und der

 Vermögensgebarung

 85  2.185.700,00   Gruppe 910 Zuführungen an den OHH and

 Rückführungen an den AOHH

 86  920.200,00   Gruppe 964 Abwicklung Soll-Abgänge Vorjahre

 87  0,00   Gruppe 967 Abwicklung Soll-Überschuss lfd. Jahr

 89  47.430.000,00   Summe 8: Gesamtausgaben

 99  -790.000,00   Administratives Jahresergebnis (Summe 7 minus Summe 8)



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 63    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachweis über die Transfers
 von und an Träger(n) des

 öffentlichen Rechts
 (Gem. Par. 9 Abs. 2 Z. 2 VRV)



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 64    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 1. Bund

 2/010000/870000  Zentralamt Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 0,00  

 2/024000/817000  Wahlamt  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen 5.000,00  

 2/211000/860000  Volksschule I  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 9.000,00  

 2/211100/860000  Volksschule II  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 16.200,00  

 2/212000/860000  Neue Mittelschule I  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 9.000,00  

 2/212100/860000  Neue Mittelschule II  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 0,00  

 2/252000/860000  Jugendzentrum "Spektrum"  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 0,00  

 2/329000/860000  Kulturveranstaltungen der Stadt Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 0,00  

 2/360000/860000  Museen  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 0,00  

 2/639000/870000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00  

 2/850000/860200  Wasserversorgung  Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 0,00  

 2/925000/859000  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Ertragsanteile ohne Spielbankenabgabe  0,00  

 2/925000/859100  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Ausgleichs-Vorausanteil gem. § 11 Abs. 5 FAG  0,00  

 2/925000/859200  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Getränkesteuerausgleich  0,00  

 2/925000/859300  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Gemeinde-Werbesteuernausgleich  0,00  

 2/925000/859400  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  nach dem abgestuften Bevölkerungsschlüssel 12.291.400,00  

 2/925000/859500  Ertragsanteile an gemeinsch. Bundesabg.  Vorausanteil Abschaffung der Selbstträgerschaft  0,00  

 2/941000/860000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1) Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds 100.200,00  

 2/944000/860000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsges.  Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundesk 0,00  

 2/944000/870000  Zuschüsse nach dem Katastrophenfondsgesetz Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 60.500,00  

 6/163000/870000  Freiwillige Feuerwehren  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 8.500,00  

 6/179000/870000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 20.700,00  

 6/210000/870000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 6.500,00  

 6/321000/870000  Einrichtungen der Musikpflege  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 3.200,00  

 6/522000/870000  Reinhaltung der Luft  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 31.500,00  

 6/612000/870000  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00  

 6/815000/870000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00  

 6/816000/870000  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 0,00  

 6/820000/870000  Bauhof Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00  

 6/833000/870000  Hallenbäder  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds  0,00  

 6/850000/870000  Wasserversorgung  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 0,00  

 6/851000/870000  Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskam 3.200,00  

 Summe Bund  12.564.900,00  

 2. Land

 2/010000/861000  Zentralamt Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/010000/861100  Zentralamt Feldbach  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/015000/861000  Stadtentwicklung  von Ländern 3)  0,00  

 2/022000/861100  Standesamt  von Ländern 3)  0,00  

 2/024000/817100  Wahlamt  Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen  0,00  

 2/025000/861000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 3.900,00  

 2/025000/861100  Staatsbürgerschaft  von Ländern 3)  0,00  

 2/031000/861000  Raumplanung und Regionalentwicklung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/129000/861000  Sonstige Einrichtung und Maßnahmen  von Ländern 3)  0,00  

 2/163000/861000  Freiwillige Feuerwehren Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/163000/861100  Freiwillige Feuerwehren Feldbach  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/163000/871000  Freiwillige Feuerwehren Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/210100/861000  Pflichtschulen - Pflege- u.Hilfspersonal  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 33.100,00  

 2/211000/861000  Volksschule I  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 3.000,00  

 2/211000/861100  Volksschule I  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 65    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 1. Bund

 1/210100/750000  Pflichtschulen - Pflege- u.Hilfspersonal  Laufende Transferzahlungen an Bund, Bundesfonds und Bundeska 0,00  

 Summe Bund  0,00  

 2. Land

 1/000000/751000  Gemeinderat  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 0,00  

 1/010000/751000  Zentralamt Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 210.400,00  

 1/010000/771000  Zentralamt  Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds  0,00  

 1/022000/751000  Standesamt Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 23.700,00  

 1/025000/751000  Staatsbürgerschaftsevidenzstelle Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 18.100,00  

 1/080000/751000  Pensionen  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 78.000,00  

 1/163000/751000  Freiwillige Feuerwehr Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 1.800,00  

 1/210000/751000  Pflichtschulen - Schulbaufonds  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 100,00  

 1/210100/751000  Pflichtschulen - Pflege- u.Hilfspersonal  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 0,00  

 1/211000/751000  Volksschule I  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 13.200,00  

 1/211100/751000  Volksschule II  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 11.800,00  

 1/211200/751000  Volksschule Gossendorf  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 1.000,00  

 1/212000/751000  Neue Mittelschule I  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 18.300,00  

 1/212100/751000  Neue Mittelschule II  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 7.000,00  

 1/213000/751000  Allgemeine Sonderschule  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 0,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 66    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 2/211100/861000  Volksschule II  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 5.400,00  

 2/211100/861100  Volksschule II  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/212000/861000  Neue Mittelschule I  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 3.000,00  

 2/212000/861100  Neue Mittelschule I  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/212100/861000  Neue Mittelschule II  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/212100/861100  Neue Mittelschule II  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/213000/861100  Allgemeine Sonderschule  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/214000/861100  Polytechnische Schule  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/240000/861000  Kindergarten Sonnenschein  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 87.100,00  

 2/240000/861100  Kindergarten Sonnenschein  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/240000/861900  Kindergarten Sonnenschein  Sonst. Finanzzuw., lauf. Transferz. von Ländern u. Landesf. 68.000,00  

 2/240100/861000  Heilpädagogischer Kindergarten - IG  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 50.000,00  

 2/240100/861100  Heilpädagogischer Kindergarten - IG  Beihilfen des Landes  0,00  

 2/240100/861900  Heilpädagogischer Kindergarten - IG  Sonst. Finanzzuw., lauf. Transferz. von Ländern u. Landesf. 19.500,00  

 2/240200/861000  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 262.700,00  

 2/240300/861100  Nicht behinderte Kinder in der IG  von Ländern 3)  0,00  

 2/240400/861000  Kinderkrippe Seniorenwohnhaus  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 45.700,00  

 2/240500/861000  Kindergarten Auersbach  von Ländern 3)  67.700,00  

 2/240500/861100  Kindergarten Auersbach  von Ländern 3)  0,00  

 2/240500/861900  Kindergarten Auersbach  von Ländern 3)  33.200,00  

 2/240600/861000  Kindergarten Regenbogen  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 38.900,00  

 2/240600/861900  Kindergarten Regenbogen  Sonst. Finanzzuw., lauf. Transferz. von Ländern u. Landesf. 26.200,00  

 2/240700/861000  Kindergarten Gniebing-Weißenbach  von Ländern 3)  89.300,00  

 2/240700/861900  Kindergarten Gniebing-Weißenbach  von Ländern 3)  52.000,00  

 2/240800/861000  Kindergarten Gossendorf  von Ländern 3)  36.700,00  

 2/240800/861900  Kindergarten Gossendorf  von Ländern 3)  19.000,00  

 2/240900/861000  Kindergarten Leitersdorf  von Ländern 3)  41.500,00  

 2/240900/861900  Kindergarten Leitersdorf  von Ländern 3)  21.800,00  

 2/240900/871000  Kindergarten Leitersdorf  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 2/240930/861000  Kinderkrippe Kunterbunt  von Ländern 3)  38.100,00  

 2/250000/861000  Schülerhort "Du und Ich"  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/252000/861000  Spektrum  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 38.400,00  

 2/252000/861100  Jugendherbergen und Jugendheime  von Ländern 3)  0,00  

 2/262000/861000  Sportplätze Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/263000/861000  Turn- und Sporthallen Feldbach  von Ländern 3)  60.000,00  

 2/263500/861000  Turn- und Sporthallen Mühldorf  von Ländern 3)  65.000,00  

 2/273000/861000  Stadtbibliothek  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 7.000,00  

 2/320000/861000  Musikschule der Stadt Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 414.100,00  

 2/320000/861100  Musikschule der Stadt Feldbach  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen) 29.500,00  

 2/329000/861000  Kulturveranstaltungen der Stadt Feldbach  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 25.000,00  

 2/360000/861000  Museen  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/360000/861100  Museum  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/363000/861000  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  von Ländern 3)  170.000,00  

 2/423000/861100  Essen auf Rädern  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/429000/861000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  von Ländern 3)  0,00  

 2/439000/861000  Jugendwohlfahrt  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/469000/871000  Sonstige Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 10.000,00  

 2/612000/861000  Gemeindestraßen  von Ländern 3)  0,00  

 2/771000/861000  Fremdenverkehrsförderung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/789000/861000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  von Ländern 3)  66.700,00  

 2/814000/861000  Straßenreinigung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 67    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 1/214000/751000  Polytechnische Schule  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 8.700,00  

 1/220000/751000  Berufsbildende Pflichtschulen  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 80.000,00  

 1/240000/751000  Kindergarten Sonnenschein  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 26.500,00  

 1/240100/751000  Heilpädagogischer Kindergarten - IG  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 16.200,00  

 1/240200/751000  Heilpädagogischer Kindergarten - IZB  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 25.200,00  

 1/240300/751000  Nicht behinderte Kinder in der IG  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 1.600,00  

 1/240500/751000  Kindergarten Auersbach  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 17.000,00  

 1/240600/751000  Kindergarten Regenbogen  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 7.400,00  

 1/240700/751000  Kindergarten Gniebing-Weißenbach  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 31.800,00  

 1/240800/751000  Kindergarten Gossendorf  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 8.600,00  

 1/240900/751000  Kindergarten Leitersdorf  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 7.200,00  

 1/240930/751000  Kinderkrippe Kunterbunt  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 0,00  

 1/252000/751000  Spektrum  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 7.600,00  

 1/262000/751000  Sportplätze Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 6.400,00  

 1/263000/751000  Turn- und Sporthallen  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 0,00  

 1/263400/751000  Turn- und Sporthallen Leitersdorf  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 5.400,00  

 1/273000/751000  Stadtbibliothek  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 3.800,00  

 1/320000/751000  Musikschule der Stadt Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 96.800,00  

 1/320100/751000  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 10.100,00  

 1/320300/751000  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 700,00  

 1/329000/751000  Kulturveranstaltungen der Stadt Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 5.800,00  

 1/360000/751000  Museen  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 3.200,00  

 1/423000/751000  Essen auf Rädern  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 0,00  

 1/429000/771000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landeska 0,00  

 1/459000/751000  Sonstige Maßnahmen  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 15.200,00  

 1/469000/751000  Eltern-Kind-Bildung  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 4.100,00  

 1/510000/751000  Medizinische Bereichsversorgung  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 28.000,00  

 1/639000/771000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds 20.000,00  

 1/771000/751000  Fremdenverkehrsförderung  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 0,00  

 1/812000/751000  WC - Anlagen  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 1.800,00  

 1/814000/751000  Straßenreinigung  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 3.100,00  

 1/815000/751000  Parkanlagen, Spielplätze  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 19.800,00  

 1/820000/751000  Bauhof Feldbach  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 102.200,00  

 1/833000/751000  Hallen- und Freibad  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 23.100,00  

 1/850000/751000  Wasserversorgung  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 41.300,00  

 1/851000/751000  Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 10.000,00  

 1/852000/751000  Betriebe der Abfallbeseitigung  Laufende Transferzahlungen an Länder und Landesfonds 13.600,00  

 1/853000/751000  Wohn- und Geschäftsgebäude  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 5.000,00  

 1/930000/751000  Landesumlage  Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds und Landes 1.224.900,00  

 5/273000/771000  Stadtbibliothek  Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds  0,00  

 5/612000/771000  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen an Länder und Landesfonds  0,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 68    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 2/814000/861100  Straßenreinigung  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/815000/861000  Park- u.Gartenanlagen, Kinderspielplätze  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/815000/861100  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  von Ländern 3)  0,00  

 2/816000/861000  Straßenbeleuchtung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/820000/861100  Bauhof Feldbach  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen) 29.000,00  

 2/833000/861000  Hallen- und Freibad  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/833000/861100  Hallenbäder  von Ländern 3)  0,00  

 2/850000/861000  Wasserversorgung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/850000/861100  Betriebe der Wasserversorgung  von Ländern 3)  6.000,00  

 2/851000/861000  Abwasserbeseitigung  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 2/852000/861100  Betriebe der Abfallbeseitigung  von Ländern 3)  0,00  

 2/853000/861000  Wohn- und Geschäftsgebäude  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 26.600,00  

 2/853000/861100  Wohn- und Geschäftsgebäude  Transferzahlungen des Landes (RZ Abfertigungen)  0,00  

 2/924000/837000  Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben  Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer) ohne Zweckwidmung de 12.500,00  

 2/940000/861100  Bedarfszuweisungen  von Ländern 3)  0,00  

 2/940000/861600  Bedarfszuweisungen  von Ländern 3)  51.900,00  

 2/940000/861700  Bedarfszuweisungen  von Ländern 3)  0,00  

 2/941000/861000  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG 1) von Ländern 3)  0,00  

 2/941000/861100  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG  Finanzzuweisung nach Par. 23 FAG  0,00  

 2/941000/861300  Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG  Lfd. Transferz. des Landes (Par.23 FAG)  0,00  

 2/942000/861900  Sonstige Finanzzuweisungen  Sonst. Finanzzuw., lauf. Transferz. von Ländern u. Landesf. 0,00  

 6/010000/871000  Zentralamt Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 0,00  

 6/010000/871100  Zentralamt Feldbach  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/015000/871000  Stadtentwicklung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/015000/871100  Stadtentwicklung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/163000/871000  Freiwillige Feuerwehren  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 61.100,00  

 6/163000/871100  Freiwillige Feuerwehren  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/210000/871000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 74.300,00  

 6/210000/871100  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/210200/871100  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/240000/871000  Kindergärten  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/240000/871100  Kindergärten  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  30.000,00  

 6/259000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 57.500,00  

 6/262000/871000  Sportplätze Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 22.500,00  

 6/262000/871100  Sportplätze Feldbach  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  23.100,00  

 6/263000/871100  Turn- und Sporthallen Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 170.000,00  

 6/273000/871100  Stadtbibliothek  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/283000/871100  Wissenschaftliche Archive  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/320000/871100  Ausbildung in Musik und darstellender Kunst  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/321000/871000  Einrichtungen der Musikpflege  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 2.100,00  

 6/329000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/329000/871100  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  130.000,00  

 6/360000/871100  Heimatmuseen  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/363000/871100  Altstadterhaltung und Ortsbildpflege  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/380000/871100  Einrichtungen der Kulturpflege  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/390000/871100  Kirchliche Angelegenheiten  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/429000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 12.900,00  

 6/522000/871000  Reinhaltung der Luft  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 2.600,00  

 6/612000/861000  Gemeindestraßen  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 6/612000/871000  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 258.500,00  

 6/612000/871010  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 69    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 70    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  
 6/612000/871100  Gemeindestraßen  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  1.109.700,00  

 6/612000/871110  Gemeindestraßen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesf. Auersbach 0,00  

 6/616000/871000  Sonstige Straßen und Wege  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/639000/870000  Hangwasser  Kapitaltransferzahlungen von Bund und Bundesfonds 141.400,00  

 6/639000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/639000/871100  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/640000/871000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 20.200,00  

 6/650000/871000  Eisenbahnen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/782000/871000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 83.100,00  

 6/782000/871100  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 51.500,00  

 6/789000/871000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/789000/871100  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 87.500,00  

 6/814000/871100  Straßenreinigung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 15.500,00  

 6/815000/871000  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/815000/871100  Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/816000/871100  Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/817000/871100  Aufbahrungshalle  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/820000/871000  Wirtschaftshöfe  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/820000/871100  Bauhof Feldbach  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  625.000,00  

 6/833000/871000  Hallenbäder  Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 0,00  

 6/833000/871100  Hallen- und Freibad  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  1.200,00  

 6/839000/871100  Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen Kapitaltransferzahlungen von Ländern und Landesfonds 50.000,00  

 6/840000/871000  Grundbesitz  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 0,00  

 6/840000/871100  Grundbesitz  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/850000/871000  Wasserversorgung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 0,00  

 6/850000/871100  Wasserversorgung  Kapitaltransfer von Ländern/ Landesf. BZW  0,00  

 6/851000/871000  Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 2.000,00  

 6/851000/871100  Abwasserbeseitigung  Kapitaltransfer von Ländern/Landesf. BZW  0,00  

 6/853000/861000  Wohn- und Geschäftsgebäude  Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Land 0,00  

 6/853000/871000  Wohn- und Geschäftsgebäude  Kapitaltransferzahlungen von Ländern, Landesfonds und Landes 0,00  

 6/853000/871100  Wohn- und Geschäftsgebäude  Kapitaltransfer von Länder/Landesf. BZW  0,00  

 Summe Land  5.089.200,00  

 4. Gemeinden

 6/522000/872000  Reinhaltung der Luft  Kapitaltransferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden) u 0,00  

 6/851000/872000  Abwasserbeseitigung  Kapitaltransferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverbänden un 0,00  

 Summe Gemeinden  0,00  

 5. Sonstiges

 2/010000/889000  Zentralamt Feldbach  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00  

 6/163000/889000  Freiwillige Feuerwehren  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 8.300,00  

 6/210000/889000  Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 43.200,00  

 6/321000/889000  Einrichtungen der Musikpflege  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 21.100,00  

 6/429000/889000  Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 23.600,00  

 6/640000/889000  Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 80.600,00  

 6/782000/889000  Wirtschaftspolitische Maßnahmen  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union 332.400,00  

 6/833000/889000  Hallenbäder  Kapitaltransferzahlungen von der Europäischen Union  0,00  

 Summe Sonstiges  509.200,00  

 Summe Einnahmen  18.163.300,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Ausgaben für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 71    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  

 Summe Land  2.265.500,00  

 4. Gemeinden

 Summe Gemeinden  0,00  

 5. Sonstiges

 Summe Sonstiges  0,00  

 Summe Ausgaben  2.265.500,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis über die Transfers - Einnahmen für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 72    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 VA-Stelle  Bezeichnung  VA 2019  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 73    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachweis der
 Darlehensschulden und
 des Schuldendienstes

 (Gem. Par. 9(2) Z. 4 VRV)
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 74    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-010000.0001  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.300.152 

 Servicestelle Mühldorf  Stand 01.01.  250.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2018  Zugang  6/010000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/010000/346000  24.100,00  

   Stand 31.12.2019  225.900,00  

   Stand 31.12.2020  201.600,00  

   Stand 31.12.2021  177.100,00  

   Stand 31.12.2022  152.400,00  

   Stand 31.12.2023  127.500,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/010000/650000  1.900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  3.325,40  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  22.674,60  

  

 D-163000.0011  Urspr. Höhe  85.000,00  

 Raiffeisenbank 17-00.000.455 

 Feuerwehrwesen (Gniebing)  Stand 01.01.  24.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/163200/346000  6.000,00  

   Stand 31.12.2019  18.500,00  

   Stand 31.12.2020  12.400,00  

   Stand 31.12.2021  6.200,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/163200/650000  400,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  6.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  6.400,00  

  

 D-163000.0021  Urspr. Höhe  75.000,00  

 Raiffeisenbank 28-00.000.455 

 Feuerwehrwesen (Gniebing)  Stand 01.01.  39.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.12.2014  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/163200/346000  7.600,00  

   Stand 31.12.2019  31.400,00  

   Stand 31.12.2020  23.700,00  

   Stand 31.12.2021  15.900,00  

   Stand 31.12.2022  8.000,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/163200/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  8.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.100,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 75    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-210200.0001  Urspr. Höhe  400.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/210200/346000  400.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  400.000,00  

   Stand 31.12.2020  375.200,00  

   Stand 31.12.2021  350.100,00  

   Stand 31.12.2022  324.800,00  

   Stand 31.12.2023  299.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-210200.0002  Urspr. Höhe  9.600.000,00  

 Neuaufnahme 2020 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2020  Zugang  6/210200/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  600.000,00  

   Stand 31.12.2021  3.003.700,00  

   Stand 31.12.2022  5.401.400,00  

   Stand 31.12.2023  7.793.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-210200.0003  Urspr. Höhe  1.000.000,00  

 Neuaufnahme 2020 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2020  Zugang  6/210200/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  1.000.000,00  

   Stand 31.12.2021  968.800,00  

   Stand 31.12.2022  937.000,00  

   Stand 31.12.2023  904.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 76    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-210200.0004  Urspr. Höhe  3.000.000,00  

 Neuaufnahme 2021 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2021  Zugang  6/210200/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  3.000.000,00  

   Stand 31.12.2022  2.901.500,00  

   Stand 31.12.2023  2.801.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 24 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-210200.0005  Urspr. Höhe  3.000.000,00  

 Neuaufnahme 2022 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2022  Zugang  6/210200/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  3.000.000,00  

   Stand 31.12.2023  2.896.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 23 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-210200.0006  Urspr. Höhe  3.000.000,00  

 Neuaufnahme 2023 

 Schule der Zukunft  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2023  Zugang  6/210200/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/210200/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  3.000.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/210200/650000  0,00  

 Rückzahlung: 22 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 77    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-211000.0016  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-094013 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  26.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  26.500,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.088,85  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  19.611,15  

  

 D-211000.0017  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922107 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  20.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  11.000,00  

   Stand 31.12.2019  9.200,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  11.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.973,60  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.226,40  

  

 D-211000.0018  Urspr. Höhe  35.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922108 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  11.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  3.600,00  

   Stand 31.12.2019  7.400,00  

   Stand 31.12.2020  3.700,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  3.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  982,35  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  2.717,65  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 78    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-211000.0019  Urspr. Höhe  55.000,00  

 Raiffeisenbank 27-00.023.002 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  22.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  5.500,00  

   Stand 31.12.2019  16.700,00  

   Stand 31.12.2020  11.100,00  

   Stand 31.12.2021  5.500,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.539,90  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  4.260,10  

  

 D-211000.0020  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 31-00.023.002 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  51.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  10.100,00  

   Stand 31.12.2019  41.700,00  

   Stand 31.12.2020  31.500,00  

   Stand 31.12.2021  21.100,00  

   Stand 31.12.2022  10.600,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  10.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.867,40  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  7.932,60  

  

 D-211000.0021  Urspr. Höhe  110.000,00  

 Hypo Steiermark 70146008834 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  61.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  11.000,00  

   Stand 31.12.2019  50.900,00  

   Stand 31.12.2020  39.800,00  

   Stand 31.12.2021  28.600,00  

   Stand 31.12.2022  17.200,00  

   Stand 31.12.2023  5.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  11.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  3.106,35  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.593,65  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 79    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-211000.0022  Urspr. Höhe  100.000,00  

 BKS 188-000355 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  90.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  9.700,00  

   Stand 31.12.2019  80.700,00  

   Stand 31.12.2020  70.900,00  

   Stand 31.12.2021  61.000,00  

   Stand 31.12.2022  51.000,00  

   Stand 31.12.2023  41.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  10.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.761,20  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  7.638,80  

  

 D-211000.0023  Urspr. Höhe  300.000,00  

 Raiffeisenbank 15-00.300.152 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  300.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2018  Zugang  6/210000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  28.900,00  

   Stand 31.12.2019  271.100,00  

   Stand 31.12.2020  241.900,00  

   Stand 31.12.2021  212.500,00  

   Stand 31.12.2022  182.900,00  

   Stand 31.12.2023  153.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  2.300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.283,60  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  22.916,40  

  

 D-211000.0024  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Pflichtschulen  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/210000/346000  100.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/211000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  100.000,00  

   Stand 31.12.2020  90.300,00  

   Stand 31.12.2021  80.500,00  

   Stand 31.12.2022  70.700,00  

   Stand 31.12.2023  60.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/211000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 80    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-240000.0016  Urspr. Höhe  44.000,00  

 Raiffeisenbank 15-00.000.455 

 Kindergarten - Büro (Gniebing)  Stand 01.01.  13.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/240000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/240700/346000  3.200,00  

   Stand 31.12.2019  9.800,00  

   Stand 31.12.2020  6.600,00  

   Stand 31.12.2021  3.300,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/240700/650000  200,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  3.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.499,06  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  1.900,94  

  

 D-240000.0020  Urspr. Höhe  50.000,00  

 Raiffeisenbank 23-00.000.455 

 Kindergarten Sanierung (Gniebing)  Stand 01.01.  15.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/240000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/240700/346000  5.200,00  

   Stand 31.12.2019  10.700,00  

   Stand 31.12.2020  5.400,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/240700/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  5.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.380,86  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  3.019,14  

  

 D-240000.0028  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.050.567 

 Kindergarten WIKI 2009 (Mühldorf)  Stand 01.01.  8.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/240000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/240910/346000  8.100,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 22.09.2009 GZ FA7A-490-60435/1995-11

 Sicherst.  Zinsen  1/240910/650000  100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  8.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  685,52  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  7.514,48  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 81    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-240000.0034  Urspr. Höhe  700.000,00  

 Raiffeisenbank 18-00.050.567 

 Kindergarten 2012 (Mühldorf)  Stand 01.01.  287.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/240000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/240910/346000  31.800,00  

   Stand 31.12.2019  256.000,00  

   Stand 31.12.2020  223.600,00  

   Stand 31.12.2021  190.700,00  

   Stand 31.12.2022  157.300,00  

   Stand 31.12.2023  123.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/240910/650000  4.500,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  36.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  3.034,68  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  33.265,32  

  

 D-262000.0029  Urspr. Höhe  50.000,00  

 Raiffeisenbank 29-00.000.455 

 Tennisplatz (Gniebing)  Stand 01.01.  36.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/262000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/262200/346000  3.200,00  

   Stand 31.12.2019  32.900,00  

   Stand 31.12.2020  29.600,00  

   Stand 31.12.2021  26.300,00  

   Stand 31.12.2022  22.900,00  

   Stand 31.12.2023  19.500,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/262200/650000  500,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  3.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  661,19  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  3.038,81  

  

 D-263000.0001  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-105413 

 Mehrzweckhallen  Stand 01.01.  62.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/263000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/263000/346000  20.700,00  

   Stand 31.12.2019  42.000,00  

   Stand 31.12.2020  21.100,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/263000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  21.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.095,03  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  14.204,97  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 82    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-363000.0002  Urspr. Höhe  350.000,00  

 BAWAG P.S.K. 0001-171-458 

 ODF - Gossendorf  Stand 01.01.  26.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2005  Zugang  6/363000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/363000/346000  26.500,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 21.06.2004 FA7A-490-60418/95-5

 Sicherst.  Zinsen  1/363000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  16.093,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  10.507,00  

  

 D-363000.0014  Urspr. Höhe  60.000,00  

 Raiffeisenbank 16-00.000.455 

 Dorfentwicklung 2007 (Gniebing)  Stand 01.01.  17.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/363000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/363000/346000  4.300,00  

   Stand 31.12.2019  13.500,00  

   Stand 31.12.2020  9.100,00  

   Stand 31.12.2021  4.600,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/363000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  4.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.783,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  1.817,00  

  

 D-363000.0017  Urspr. Höhe  180.000,00  

 Raiffeisenbank 19-00.000.455 

 Dorfentwicklung 2008 (Gniebing)  Stand 01.01.  64.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/363000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/363000/346000  12.500,00  

   Stand 31.12.2019  52.000,00  

   Stand 31.12.2020  39.300,00  

   Stand 31.12.2021  26.400,00  

   Stand 31.12.2022  13.300,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/363000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  13.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.167,50  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  5.332,50  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 83    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-363000.0018  Urspr. Höhe  1.850.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Übernahme Darlehen Gniebing KG  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2002  Zugang  6/363000/346000  324.900,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/363000/346000  118.200,00  

   Stand 31.12.2019  206.700,00  

   Stand 31.12.2020  86.600,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/363000/650000  4.400,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  122.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  74.173,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  48.427,00  

  

 D-363000.0019  Urspr. Höhe  830.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Übernahme Darlehen Gniebing KG  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/363000/346000  253.400,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/363000/346000  52.300,00  

   Stand 31.12.2019  201.100,00  

   Stand 31.12.2020  147.900,00  

   Stand 31.12.2021  93.900,00  

   Stand 31.12.2022  39.000,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/363000/650000  3.700,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  56.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  33.880,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  22.120,00  

  

 D-612000.0001  Urspr. Höhe  300.000,00  

 Raiffeisenbank 01200300152 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  242.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2016  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  29.400,00  

   Stand 31.12.2019  212.700,00  

   Stand 31.12.2020  183.100,00  

   Stand 31.12.2021  153.200,00  

   Stand 31.12.2022  123.100,00  

   Stand 31.12.2023  92.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  2.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  6.760,42  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  24.639,58  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 84    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0002  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01762-167417 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  180.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  19.400,00  

   Stand 31.12.2019  161.400,00  

   Stand 31.12.2020  141.900,00  

   Stand 31.12.2021  122.200,00  

   Stand 31.12.2022  102.300,00  

   Stand 31.12.2023  82.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  1.600,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  21.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.521,30  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  16.478,70  

  

 D-612000.0003  Urspr. Höhe  750.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/612000/346000  750.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  750.000,00  

   Stand 31.12.2020  677.300,00  

   Stand 31.12.2021  604.100,00  

   Stand 31.12.2022  530.400,00  

   Stand 31.12.2023  456.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-612000.0021  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Raiffeisenbank 23-00.023.002 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  22.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  22.700,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  23.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.951,90  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  18.048,10  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 85    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0022  Urspr. Höhe  240.000,00  

 Raiffeisenbank 24-00.023.002 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  52.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  25.900,00  

   Stand 31.12.2019  26.400,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  26.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.726,98  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  20.873,02  

  

 D-612000.0023  Urspr. Höhe  425.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-105611 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  133.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  43.900,00  

   Stand 31.12.2019  89.200,00  

   Stand 31.12.2020  44.800,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  45.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  9.710,03  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  35.389,97  

  

 D-612000.0024  Urspr. Höhe  590.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922110 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  260.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  57.000,00  

   Stand 31.12.2019  203.600,00  

   Stand 31.12.2020  146.100,00  

   Stand 31.12.2021  88.000,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  2.300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  59.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.767,29  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  46.532,71  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 86    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0025  Urspr. Höhe  500.000,00  

 UniCredit Bank Austria 10004114152 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  255.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  50.500,00  

   Stand 31.12.2019  204.800,00  

   Stand 31.12.2020  154.000,00  

   Stand 31.12.2021  102.900,00  

   Stand 31.12.2022  51.500,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  1.500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  52.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  11.195,60  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  40.804,40  

  

 D-612000.0026  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-120511 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  154.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  24.800,00  

   Stand 31.12.2019  129.400,00  

   Stand 31.12.2020  104.200,00  

   Stand 31.12.2021  78.700,00  

   Stand 31.12.2022  52.800,00  

   Stand 31.12.2023  26.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  2.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.770,04  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  21.029,96  

  

 D-612000.0027  Urspr. Höhe  400.000,00  

 UniCredit Bank Austria 10009475756 

 Gemeindestraßen  Stand 01.01.  242.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  40.000,00  

   Stand 31.12.2019  202.700,00  

   Stand 31.12.2020  162.500,00  

   Stand 31.12.2021  122.100,00  

   Stand 31.12.2022  81.600,00  

   Stand 31.12.2023  40.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 000 %  Gesamtschuldendienst  41.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  8.827,30  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  32.172,70  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 87    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0028  Urspr. Höhe  60.000,00  

 Raiffeisenbank 25-00.000.455 

 Wegbau L227/B68 - 2013 (Gniebing)  Stand 01.01.  24.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  6.100,00  

   Stand 31.12.2019  18.800,00  

   Stand 31.12.2020  12.600,00  

   Stand 31.12.2021  6.300,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  6.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.377,92  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  5.022,08  

  

 D-612000.0029  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.050.567 

 Straßenbau 2009/1 (Mühldorf)  Stand 01.01.  13.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  13.400,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 22.09.2009 FA7A-490-60435/1995-11

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  13.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.906,55  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  10.593,45  

  

 D-612000.0030  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Raiffeisenbank 15-00.050.567 

 Straßenbau 2009/2 (Mühldorf)  Stand 01.01.  26.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  26.900,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 28.12.2009 GZ FA7A-490-60435/1995-12

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  27.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.856,16  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  21.343,84  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 88    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0031  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Raiffeisenbank 16-00.050.567 

 Straßenbau 2010 (Mühldorf)  Stand 01.01.  32.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  15.900,00  

   Stand 31.12.2019  16.200,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  16.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  3.530,92  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  12.869,08  

  

 D-612000.0032  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 17-00.050.567 

 Straßenbau 2011 (Mühldorf)  Stand 01.01.  31.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  10.400,00  

   Stand 31.12.2019  21.400,00  

   Stand 31.12.2020  10.800,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  10.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.346,77  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.553,23  

  

 D-612000.0093  Urspr. Höhe  170.000,00  

 Raiffeisenbank 12-00.005.785 

 Gehsteig - Kulmberg/Schule (Gossendorf)  Stand 01.01.  62.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  12.100,00  

   Stand 31.12.2019  50.600,00  

   Stand 31.12.2020  38.300,00  

   Stand 31.12.2021  25.800,00  

   Stand 31.12.2022  13.000,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  13.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.798,90  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  10.201,10  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 89    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-612000.0094  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.005.785 

 Straßen/Gehsteig Feuerriegl I (Gossend.)  Stand 01.01.  60.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/612000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/612000/346000  9.600,00  

   Stand 31.12.2019  50.400,00  

   Stand 31.12.2020  40.600,00  

   Stand 31.12.2021  30.700,00  

   Stand 31.12.2022  20.600,00  

   Stand 31.12.2023  10.400,00  

 GR-Beschluß 23.11.2009 GZ7A-490-60418/1995-7

 Sicherst.  Zinsen  1/612000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  10.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.260,65  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.239,35  

  

 D-639000.0001  Urspr. Höhe  90.000,00  

 Hypo Steiermark 70146003956 

 Hochwasserschutz  Stand 01.01.  18.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/639000/346000  9.400,00  

   Stand 31.12.2019  9.500,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/639000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  9.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  9.600,00  

  

 D-639000.0002  Urspr. Höhe  290.000,00  

 Raiffeisenbank 25-00.023.002 

 Hochwasserschutz  Stand 01.01.  84.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/639000/346000  31.300,00  

   Stand 31.12.2019  53.300,00  

   Stand 31.12.2020  21.500,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/639000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  32.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  32.500,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 90    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-639000.0003  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Raiffeisenbank 29-00.023.002 

 Hochwasserschutz  Stand 01.01.  60.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/639000/346000  15.900,00  

   Stand 31.12.2019  44.500,00  

   Stand 31.12.2020  28.500,00  

   Stand 31.12.2021  12.300,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/639000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  16.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  16.600,00  

  

 D-639000.0004  Urspr. Höhe  60.000,00  

 Raiffeisenbank 30-00.023.002 

 Hochwasserschutz  Stand 01.01.  31.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/639000/346000  6.100,00  

   Stand 31.12.2019  25.000,00  

   Stand 31.12.2020  18.900,00  

   Stand 31.12.2021  12.700,00  

   Stand 31.12.2022  6.400,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/639000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  6.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  6.500,00  

  

 D-639000.0018  Urspr. Höhe  70.000,00  

 Raiffeisenbank 20-00.001.446 

 Hochwasserschutz (Raabau)  Stand 01.01.  36.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/639000/346000  7.100,00  

   Stand 31.12.2019  29.200,00  

   Stand 31.12.2020  22.000,00  

   Stand 31.12.2021  14.700,00  

   Stand 31.12.2022  7.300,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/639000/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  7.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  7.600,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 91    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-710000.0026  Urspr. Höhe  40.000,00  

 Raiffeisenbank 24-00.000.455 

 ATA Hartbergerweg OW (Gniebing)  Stand 01.01.  16.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/710000/346000  4.100,00  

   Stand 31.12.2019  12.500,00  

   Stand 31.12.2020  8.400,00  

   Stand 31.12.2021  4.200,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/710000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  4.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  4.300,00  

  

 D-782000.0001  Urspr. Höhe  300.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 IWB  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/782000/346000  300.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/782000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  300.000,00  

   Stand 31.12.2020  270.900,00  

   Stand 31.12.2021  241.600,00  

   Stand 31.12.2022  212.100,00  

   Stand 31.12.2023  182.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/782000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-816000.0028  Urspr. Höhe  200.000,00  

 Raiffeisenbank 26-00.000.455 

 Beleuchtung LED 2013 (Gniebing)  Stand 01.01.  93.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/816000/346000  20.300,00  

   Stand 31.12.2019  73.300,00  

   Stand 31.12.2020  52.700,00  

   Stand 31.12.2021  31.800,00  

   Stand 31.12.2022  10.700,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/816000/650000  1.100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  21.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12,84  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  21.387,16  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 92    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-820000.0001  Urspr. Höhe  750.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Städtischer Bauhof  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/820000/346000  750.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/820000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  750.000,00  

   Stand 31.12.2020  703.400,00  

   Stand 31.12.2021  656.300,00  

   Stand 31.12.2022  608.800,00  

   Stand 31.12.2023  560.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/820000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-833000.0010  Urspr. Höhe  50.000,00  

 Hypo Steiermark 70146003948 

 Hallenbadsanierung  Stand 01.01.  10.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/833000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/833000/346000  5.200,00  

   Stand 31.12.2019  5.300,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/833000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.794,05  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  3.505,95  

  

 D-833000.0011  Urspr. Höhe  20.000,00  

 Raiffeisenbank 26-00.023.002 

 Hallen- und Freibad  Stand 01.01.  5.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/833000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/833000/346000  2.300,00  

   Stand 31.12.2019  3.500,00  

   Stand 31.12.2020  1.200,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/833000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  2.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  812,40  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  1.587,60  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 93    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-833000.0012  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Raiffeisenbank 32-00.023.002 

 Hallen- und Freibad  Stand 01.01.  73.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/833000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/833000/346000  11.900,00  

   Stand 31.12.2019  62.000,00  

   Stand 31.12.2020  49.900,00  

   Stand 31.12.2021  37.700,00  

   Stand 31.12.2022  25.300,00  

   Stand 31.12.2023  12.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/833000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.332,80  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.467,20  

  

 D-833000.0013  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01762-167516 

 Hallen- und Freibad  Stand 01.01.  108.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/833000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/833000/346000  11.600,00  

   Stand 31.12.2019  96.900,00  

   Stand 31.12.2020  85.200,00  

   Stand 31.12.2021  73.400,00  

   Stand 31.12.2022  61.500,00  

   Stand 31.12.2023  49.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/833000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.265,10  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  8.334,90  

  

 D-839000.0001  Urspr. Höhe  100.000,00  

 BKS 188-004997 

 Parkplätze  Stand 01.01.  80.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2016  Zugang  6/839000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/839000/346000  9.800,00  

   Stand 31.12.2019  70.900,00  

   Stand 31.12.2020  61.000,00  

   Stand 31.12.2021  51.000,00  

   Stand 31.12.2022  41.000,00  

   Stand 31.12.2023  30.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/839000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  10.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.959,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  2.541,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 94    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-839000.0002  Urspr. Höhe  80.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01762-167318 

 Parkplätze  Stand 01.01.  72.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/839000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/839000/346000  7.700,00  

   Stand 31.12.2019  64.600,00  

   Stand 31.12.2020  56.800,00  

   Stand 31.12.2021  48.900,00  

   Stand 31.12.2022  40.900,00  

   Stand 31.12.2023  32.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/839000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  8.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  6.367,20  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  2.032,80  

  

 D-839000.0003  Urspr. Höhe  250.000,00  

 BKS 188-005357 

 Parkplätze  Stand 01.01.  250.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2018  Zugang  6/839000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/839000/346000  24.200,00  

   Stand 31.12.2019  225.800,00  

   Stand 31.12.2020  201.400,00  

   Stand 31.12.2021  176.800,00  

   Stand 31.12.2022  152.100,00  

   Stand 31.12.2023  127.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/839000/650000  1.700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  25.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  19.632,20  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  6.267,80  

  

 D-850000.0008  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922109 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  37.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  12.400,00  

   Stand 31.12.2019  25.200,00  

   Stand 31.12.2020  12.700,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 95    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0009  Urspr. Höhe  125.000,00  

 Raiffeisenbank 28-00.023.002 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  50.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  13.200,00  

   Stand 31.12.2019  37.200,00  

   Stand 31.12.2020  23.800,00  

   Stand 31.12.2021  10.300,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  13.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  13.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0010  Urspr. Höhe  70.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922212 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  43.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  7.000,00  

   Stand 31.12.2019  36.600,00  

   Stand 31.12.2020  29.500,00  

   Stand 31.12.2021  22.300,00  

   Stand 31.12.2022  15.000,00  

   Stand 31.12.2023  7.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  7.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0013  Urspr. Höhe  80.000,00  

 Raiffeisenbank 18-00.001.446 

 Wasserversorgung (Raabau)  Stand 01.01.  35.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2006  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  4.500,00  

   Stand 31.12.2019  31.200,00  

   Stand 31.12.2020  26.600,00  

   Stand 31.12.2021  22.000,00  

   Stand 31.12.2022  17.300,00  

   Stand 31.12.2023  12.500,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  5.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 96    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0014  Urspr. Höhe  400.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.300.152 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  361.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  38.800,00  

   Stand 31.12.2019  322.700,00  

   Stand 31.12.2020  283.500,00  

   Stand 31.12.2021  244.000,00  

   Stand 31.12.2022  204.200,00  

   Stand 31.12.2023  164.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  2.900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  41.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  41.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0015  Urspr. Höhe  700.000,00  

 BKS 188-005365 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  700.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2018  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  67.800,00  

   Stand 31.12.2019  632.200,00  

   Stand 31.12.2020  563.900,00  

   Stand 31.12.2021  495.100,00  

   Stand 31.12.2022  425.800,00  

   Stand 31.12.2023  356.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  4.800,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  72.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  72.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0016  Urspr. Höhe  1.400.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/850000/346000  1.400.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  1.400.000,00  

   Stand 31.12.2020  1.334.500,00  

   Stand 31.12.2021  1.268.600,00  

   Stand 31.12.2022  1.202.200,00  

   Stand 31.12.2023  1.135.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 97    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0017  Urspr. Höhe  327.028,00  

 Raiffeisenbank 11-00.000.455 

 WVA BA 09 - 2001 (Gniebing)  Stand 01.01.  44.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2002  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  21.300,00  

   Stand 31.12.2019  23.200,00  

   Stand 31.12.2020  1.600,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  21.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  21.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0018  Urspr. Höhe  31.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.000.455 

 WVA BA 10 - 2003 (Gniebing)  Stand 01.01.  9.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  1.800,00  

   Stand 31.12.2019  7.300,00  

   Stand 31.12.2020  5.500,00  

   Stand 31.12.2021  3.700,00  

   Stand 31.12.2022  1.800,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  1.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0019  Urspr. Höhe  35.000,00  

 Raiffeisenbank 21-00.000.455 

 WVA Randgebiete (Gniebing)  Stand 01.01.  17.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  2.400,00  

   Stand 31.12.2019  15.000,00  

   Stand 31.12.2020  12.600,00  

   Stand 31.12.2021  10.100,00  

   Stand 31.12.2022  7.600,00  

   Stand 31.12.2023  5.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  2.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 98    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0027  Urspr. Höhe  55.000,00  

 Raiffeisenbank 27-00.000.455 

 Wasserversorung BA 12 (Gniebing)  Stand 01.01.  25.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  5.600,00  

   Stand 31.12.2019  20.100,00  

   Stand 31.12.2020  14.400,00  

   Stand 31.12.2021  8.700,00  

   Stand 31.12.2022  2.900,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0091  Urspr. Höhe  200.000,00  

 BAWAG P.S.K. 00001-188-238 

 WVA BA 05/BL 01 (Gossendorf)  Stand 01.01.  84.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2005  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  10.800,00  

   Stand 31.12.2019  74.100,00  

   Stand 31.12.2020  63.300,00  

   Stand 31.12.2021  52.400,00  

   Stand 31.12.2022  41.500,00  

   Stand 31.12.2023  30.500,00  

 GR-Beschluß GR Beschluss vom 17.11.2005

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 000 %  Gesamtschuldendienst  11.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  11.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0092  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 11-00.005.785 

 WVA BA 05/BL 02 (Gossendorf)  Stand 01.01.  60.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  3.900,00  

   Stand 31.12.2019  56.200,00  

   Stand 31.12.2020  52.300,00  

   Stand 31.12.2021  48.300,00  

   Stand 31.12.2022  44.300,00  

   Stand 31.12.2023  40.200,00  

 GR-Beschluß GR Beschluss vom 24.10.2004

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  4.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 99    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0095  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.005.785 

 WVA-HB Kulmberg (Gossendorf)  Stand 01.01.  72.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  4.800,00  

   Stand 31.12.2019  67.400,00  

   Stand 31.12.2020  62.600,00  

   Stand 31.12.2021  57.700,00  

   Stand 31.12.2022  52.800,00  

   Stand 31.12.2023  47.800,00  

 GR-Beschluß 29.11.2012 GZ: ABT07FAGW-490-60418/2012-1

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0007  Urspr. Höhe  135.000,00  

 Raiffeisenbank 12-00.001.040 

 Abwasserversorgung u. SWK (Leitersdorf)  Stand 01.01.  57.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  5.700,00  

   Stand 31.12.2019  51.400,00  

   Stand 31.12.2020  45.600,00  

   Stand 31.12.2021  39.800,00  

   Stand 31.12.2022  33.900,00  

   Stand 31.12.2023  27.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  6.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  6.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0008  Urspr. Höhe  30.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.000.455 

 Abwasserversorgung BA 38 (Gniebing)  Stand 01.01.  8.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  1.700,00  

   Stand 31.12.2019  7.200,00  

   Stand 31.12.2020  5.400,00  

   Stand 31.12.2021  3.600,00  

   Stand 31.12.2022  1.800,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  1.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 100    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0013  Urspr. Höhe  220.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922106 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  24.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  24.700,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0014  Urspr. Höhe  180.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-098212 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  37.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  18.900,00  

   Stand 31.12.2019  19.000,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  19.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  19.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0015  Urspr. Höhe  140.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-105710 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  43.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  14.500,00  

   Stand 31.12.2019  29.400,00  

   Stand 31.12.2020  14.800,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  14.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  14.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 101    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0016  Urspr. Höhe  230.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-112211 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  96.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  23.600,00  

   Stand 31.12.2019  72.600,00  

   Stand 31.12.2020  48.700,00  

   Stand 31.12.2021  24.500,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0017  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-116816 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  129.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  25.200,00  

   Stand 31.12.2019  104.400,00  

   Stand 31.12.2020  78.800,00  

   Stand 31.12.2021  52.900,00  

   Stand 31.12.2022  26.600,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  26.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0018  Urspr. Höhe  300.000,00  

 BKS 188-000398 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  271.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  29.200,00  

   Stand 31.12.2019  242.000,00  

   Stand 31.12.2020  212.600,00  

   Stand 31.12.2021  182.900,00  

   Stand 31.12.2022  153.000,00  

   Stand 31.12.2023  122.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  2.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  31.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 102    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0019  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/851000/346000  250.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  250.000,00  

   Stand 31.12.2020  225.800,00  

   Stand 31.12.2021  201.400,00  

   Stand 31.12.2022  176.800,00  

   Stand 31.12.2023  152.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0023  Urspr. Höhe  500.000,00  

 BAWAG P.S.K. 5 4006 6876 

 Kanalbau 2004 (Mühldorf)  Stand 01.01.  328.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  28.900,00  

   Stand 31.12.2019  299.900,00  

   Stand 31.12.2020  270.800,00  

   Stand 31.12.2021  241.500,00  

   Stand 31.12.2022  212.000,00  

   Stand 31.12.2023  182.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  2.300,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  31.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0080  Urspr. Höhe  251.300,00  

 Hypo-Alpe-Adria 88429 1011 / 88429 2018 

 Kanalbau (Gossendorf)  Stand 01.01.  50.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1985  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  6.300,00  

   Stand 31.12.2019  43.900,00  

   Stand 31.12.2020  37.500,00  

   Stand 31.12.2021  31.000,00  

   Stand 31.12.2022  24.400,00  

   Stand 31.12.2023  17.600,00  

 GR-Beschluß 11.08.1983

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 40 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  7.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.300,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 103    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-852000.0002  Urspr. Höhe  380.000,00  

 BKS 188-004652 

 Kompostierungsanlage  Stand 01.01.  306.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2015  Zugang  6/852000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/852000/346000  24.400,00  

   Stand 31.12.2019  282.200,00  

   Stand 31.12.2020  257.600,00  

   Stand 31.12.2021  232.800,00  

   Stand 31.12.2022  207.800,00  

   Stand 31.12.2023  182.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/852000/650000  2.600,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  27.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  27.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-852000.0003  Urspr. Höhe  70.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Abfallbeseitigung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/852000/346000  70.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/852000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  70.000,00  

   Stand 31.12.2020  63.200,00  

   Stand 31.12.2021  56.400,00  

   Stand 31.12.2022  49.500,00  

   Stand 31.12.2023  42.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/852000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0010  Urspr. Höhe  415.180,00  

 Hypo Steiermark 70131333011 

 Wohnbau ÖWGes 05 (Gossendorf)  Stand 01.01.  144.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2001  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  20.100,00  

   Stand 31.12.2019  124.400,00  

   Stand 31.12.2020  104.100,00  

   Stand 31.12.2021  83.600,00  

   Stand 31.12.2022  63.000,00  

   Stand 31.12.2023  42.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  2/853000/861000  6.300,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  15.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  15.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 104    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0012  Urspr. Höhe  231.000,00  

 Raiffeisenbank 18-00.000.455 

 Umbau Wohnbau u. Gemeindehaus (Gniebing)  Stand 01.01.  68.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  16.700,00  

   Stand 31.12.2019  51.900,00  

   Stand 31.12.2020  34.900,00  

   Stand 31.12.2021  17.600,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  17.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  17.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0015  Urspr. Höhe  412.435,00  

 Land Steiermark 929006495 

 Umbau Wohnbau (Gniebing)  Stand 01.01.  254.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2007  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  19.400,00  

   Stand 31.12.2019  235.300,00  

   Stand 31.12.2020  215.800,00  

   Stand 31.12.2021  196.200,00  

   Stand 31.12.2022  176.500,00  

   Stand 31.12.2023  152.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 22 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  20.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  20.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0018  Urspr. Höhe  563.287,14  

 Land Steiermark 32 060 0029 000 

 Oedter Straße 20-26  Stand 01.01.  563.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  563.300,00  

   Stand 31.12.2020  563.300,00  

   Stand 31.12.2021  2.000.000,00  

   Stand 31.12.2022  1.857.100,00  

   Stand 31.12.2023  1.711.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 35 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 105    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0023  Urspr. Höhe  170.000,00  

 Raiffeisenbank 20-00.000.455 

 Mehrzweckgebäude (Gniebing)  Stand 01.01.  84.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  11.500,00  

   Stand 31.12.2019  73.200,00  

   Stand 31.12.2020  61.500,00  

   Stand 31.12.2021  49.600,00  

   Stand 31.12.2022  37.500,00  

   Stand 31.12.2023  25.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  12.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0031  Urspr. Höhe  417.215,00  

 Hypo Steiermark 70127968010 

 Wohnbau ÖWGes 04 (Gossendorf)  Stand 01.01.  91.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1999  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  22.700,00  

   Stand 31.12.2019  69.100,00  

   Stand 31.12.2020  46.200,00  

   Stand 31.12.2021  23.100,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  4.700,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  18.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  18.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0032  Urspr. Höhe  145.300,00  

 Land Steiermark 32 070 0085 000 

 Wohnbau ÖWGes 05  Stand 01.01.  145.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1999  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  145.300,00  

   Stand 31.12.2020  145.300,00  

   Stand 31.12.2021  145.300,00  

   Stand 31.12.2022  479.800,00  

   Stand 31.12.2023  447.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 106    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0033  Urspr. Höhe  143.300,00  

 Land Steiermark 32 070 0085 000 

 Wohnbau ÖWGes 04 (Gossendorf)  Stand 01.01.  143.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  143.300,00  

   Stand 31.12.2020  143.300,00  

   Stand 31.12.2021  143.300,00  

   Stand 31.12.2022  143.300,00  

   Stand 31.12.2023  143.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 35 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0039  Urspr. Höhe  1.703.814,60  

 Steiermärkische Sparkasse 27362001235 

 Oedter Straße 20-26  Stand 01.01.  269.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung: 26.09.1995  Abgang  1/853000/346000  89.100,00  

   Stand 31.12.2019  180.400,00  

   Stand 31.12.2020  90.500,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  2.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  2/853000/861000  15.600,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  75.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  75.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0073  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-093916 

 Wohnungssanierungen  Stand 01.01.  10.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  10.600,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  10.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  10.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 107    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0074  Urspr. Höhe  230.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-098113 

 Hangrutschung Oedterstraße 20-26  Stand 01.01.  48.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung: Zufahrts. Fr.-J.-Str. 17-23 u. C.v.H.1-3  Abgang  1/853000/346000  24.100,00  

  Wohnungssanierungen  Stand 31.12.2019  24.300,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0075  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Hypo Steiermark 70146005371 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  37.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  12.300,00  

   Stand 31.12.2019  24.900,00  

   Stand 31.12.2020  12.500,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0076  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-112310 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  50.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  12.300,00  

   Stand 31.12.2019  37.900,00  

   Stand 31.12.2020  25.400,00  

   Stand 31.12.2021  12.800,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 108    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0077  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922111 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  77.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  15.100,00  

   Stand 31.12.2019  62.000,00  

   Stand 31.12.2020  46.700,00  

   Stand 31.12.2021  31.200,00  

   Stand 31.12.2022  15.500,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  16.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  16.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0078  Urspr. Höhe  700.000,00  

 UniCredit Bank Austria 10009475434 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  567.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  34.000,00  

   Stand 31.12.2019  533.900,00  

   Stand 31.12.2020  499.700,00  

   Stand 31.12.2021  465.300,00  

   Stand 31.12.2022  430.700,00  

   Stand 31.12.2023  395.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  3.200,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  37.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  37.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0079  Urspr. Höhe  500.000,00  

 Raiffeisenbank 01000300152 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  430.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2015  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  23.600,00  

   Stand 31.12.2019  406.800,00  

   Stand 31.12.2020  383.000,00  

   Stand 31.12.2021  359.000,00  

   Stand 31.12.2022  334.800,00  

   Stand 31.12.2023  310.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  3.600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  27.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  27.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 109    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0080  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/853000/346000  100.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  100.000,00  

   Stand 31.12.2020  90.300,00  

   Stand 31.12.2021  80.500,00  

   Stand 31.12.2022  70.700,00  

   Stand 31.12.2023  60.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 Summen  Urspr. Höhe  46.599.859,74  

  

   Stand 01.01.  10.054.000,00  

   Zugang  4.698.300,00  

   Abgang  1.713.800,00  

   Stand 31.12.2019  13.038.500,00  

   Stand 31.12.2020  12.779.400,00  

   Stand 31.12.2021  17.889.100,00  

   Stand 31.12.2022  21.941.500,00  

   Stand 31.12.2023  25.746.700,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 110    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Einzelnachweis der Darlehensschulden und des Schuldendienstes für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 111    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachweis der
 Darlehensschulden und
 des Schuldendienstes

 für die Betriebe mit
 marktbestimmter Tätigkeit

 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 112    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0008  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922109 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  37.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  12.400,00  

   Stand 31.12.2019  25.200,00  

   Stand 31.12.2020  12.700,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0009  Urspr. Höhe  125.000,00  

 Raiffeisenbank 28-00.023.002 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  50.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  13.200,00  

   Stand 31.12.2019  37.200,00  

   Stand 31.12.2020  23.800,00  

   Stand 31.12.2021  10.300,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  500,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  13.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  13.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0010  Urspr. Höhe  70.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922212 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  43.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  7.000,00  

   Stand 31.12.2019  36.600,00  

   Stand 31.12.2020  29.500,00  

   Stand 31.12.2021  22.300,00  

   Stand 31.12.2022  15.000,00  

   Stand 31.12.2023  7.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  7.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 113    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0013  Urspr. Höhe  80.000,00  

 Raiffeisenbank 18-00.001.446 

 Wasserversorgung (Raabau)  Stand 01.01.  35.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2006  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  4.500,00  

   Stand 31.12.2019  31.200,00  

   Stand 31.12.2020  26.600,00  

   Stand 31.12.2021  22.000,00  

   Stand 31.12.2022  17.300,00  

   Stand 31.12.2023  12.500,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  5.100,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.100,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0014  Urspr. Höhe  400.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.300.152 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  361.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  38.800,00  

   Stand 31.12.2019  322.700,00  

   Stand 31.12.2020  283.500,00  

   Stand 31.12.2021  244.000,00  

   Stand 31.12.2022  204.200,00  

   Stand 31.12.2023  164.000,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  2.900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  41.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  41.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0015  Urspr. Höhe  700.000,00  

 BKS 188-005365 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  700.000,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2018  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  67.800,00  

   Stand 31.12.2019  632.200,00  

   Stand 31.12.2020  563.900,00  

   Stand 31.12.2021  495.100,00  

   Stand 31.12.2022  425.800,00  

   Stand 31.12.2023  356.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  4.800,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  72.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  72.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 114    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0016  Urspr. Höhe  1.400.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Wasserversorgung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/850000/346000  1.400.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  1.400.000,00  

   Stand 31.12.2020  1.334.500,00  

   Stand 31.12.2021  1.268.600,00  

   Stand 31.12.2022  1.202.200,00  

   Stand 31.12.2023  1.135.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0017  Urspr. Höhe  327.028,00  

 Raiffeisenbank 11-00.000.455 

 WVA BA 09 - 2001 (Gniebing)  Stand 01.01.  44.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2002  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  21.300,00  

   Stand 31.12.2019  23.200,00  

   Stand 31.12.2020  1.600,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  21.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  21.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0018  Urspr. Höhe  31.000,00  

 Raiffeisenbank 13-00.000.455 

 WVA BA 10 - 2003 (Gniebing)  Stand 01.01.  9.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  1.800,00  

   Stand 31.12.2019  7.300,00  

   Stand 31.12.2020  5.500,00  

   Stand 31.12.2021  3.700,00  

   Stand 31.12.2022  1.800,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  1.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 115    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0019  Urspr. Höhe  35.000,00  

 Raiffeisenbank 21-00.000.455 

 WVA Randgebiete (Gniebing)  Stand 01.01.  17.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  2.400,00  

   Stand 31.12.2019  15.000,00  

   Stand 31.12.2020  12.600,00  

   Stand 31.12.2021  10.100,00  

   Stand 31.12.2022  7.600,00  

   Stand 31.12.2023  5.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  2.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  2.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0027  Urspr. Höhe  55.000,00  

 Raiffeisenbank 27-00.000.455 

 Wasserversorung BA 12 (Gniebing)  Stand 01.01.  25.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  5.600,00  

   Stand 31.12.2019  20.100,00  

   Stand 31.12.2020  14.400,00  

   Stand 31.12.2021  8.700,00  

   Stand 31.12.2022  2.900,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0091  Urspr. Höhe  200.000,00  

 BAWAG P.S.K. 00001-188-238 

 WVA BA 05/BL 01 (Gossendorf)  Stand 01.01.  84.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2005  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  10.800,00  

   Stand 31.12.2019  74.100,00  

   Stand 31.12.2020  63.300,00  

   Stand 31.12.2021  52.400,00  

   Stand 31.12.2022  41.500,00  

   Stand 31.12.2023  30.500,00  

 GR-Beschluß GR Beschluss vom 17.11.2005

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 000 %  Gesamtschuldendienst  11.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  11.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 116    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-850000.0092  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 11-00.005.785 

 WVA BA 05/BL 02 (Gossendorf)  Stand 01.01.  60.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  3.900,00  

   Stand 31.12.2019  56.200,00  

   Stand 31.12.2020  52.300,00  

   Stand 31.12.2021  48.300,00  

   Stand 31.12.2022  44.300,00  

   Stand 31.12.2023  40.200,00  

 GR-Beschluß GR Beschluss vom 24.10.2004

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  4.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  4.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-850000.0095  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.005.785 

 WVA-HB Kulmberg (Gossendorf)  Stand 01.01.  72.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/850000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/850000/346000  4.800,00  

   Stand 31.12.2019  67.400,00  

   Stand 31.12.2020  62.600,00  

   Stand 31.12.2021  57.700,00  

   Stand 31.12.2022  52.800,00  

   Stand 31.12.2023  47.800,00  

 GR-Beschluß 29.11.2012 GZ: ABT07FAGW-490-60418/2012-1

 Sicherst.  Zinsen  1/850000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  5.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  5.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0007  Urspr. Höhe  135.000,00  

 Raiffeisenbank 12-00.001.040 

 Abwasserversorgung u. SWK (Leitersdorf)  Stand 01.01.  57.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  5.700,00  

   Stand 31.12.2019  51.400,00  

   Stand 31.12.2020  45.600,00  

   Stand 31.12.2021  39.800,00  

   Stand 31.12.2022  33.900,00  

   Stand 31.12.2023  27.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  700,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  6.400,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  6.400,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 117    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0008  Urspr. Höhe  30.000,00  

 Raiffeisenbank 14-00.000.455 

 Abwasserversorgung BA 38 (Gniebing)  Stand 01.01.  8.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  1.700,00  

   Stand 31.12.2019  7.200,00  

   Stand 31.12.2020  5.400,00  

   Stand 31.12.2021  3.600,00  

   Stand 31.12.2022  1.800,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  100,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  1.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  1.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0013  Urspr. Höhe  220.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922106 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  24.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  24.700,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0014  Urspr. Höhe  180.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-098212 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  37.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  18.900,00  

   Stand 31.12.2019  19.000,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  300,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  19.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  19.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 118    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0015  Urspr. Höhe  140.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-105710 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  43.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  14.500,00  

   Stand 31.12.2019  29.400,00  

   Stand 31.12.2020  14.800,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  14.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  14.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0016  Urspr. Höhe  230.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-112211 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  96.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  23.600,00  

   Stand 31.12.2019  72.600,00  

   Stand 31.12.2020  48.700,00  

   Stand 31.12.2021  24.500,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0017  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-116816 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  129.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  25.200,00  

   Stand 31.12.2019  104.400,00  

   Stand 31.12.2020  78.800,00  

   Stand 31.12.2021  52.900,00  

   Stand 31.12.2022  26.600,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.700,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  26.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  26.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 119    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0018  Urspr. Höhe  300.000,00  

 BKS 188-000398 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  271.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2017  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  29.200,00  

   Stand 31.12.2019  242.000,00  

   Stand 31.12.2020  212.600,00  

   Stand 31.12.2021  182.900,00  

   Stand 31.12.2022  153.000,00  

   Stand 31.12.2023  122.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  2.000,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  31.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0019  Urspr. Höhe  250.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Abwasserbeseitigung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/851000/346000  250.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  250.000,00  

   Stand 31.12.2020  225.800,00  

   Stand 31.12.2021  201.400,00  

   Stand 31.12.2022  176.800,00  

   Stand 31.12.2023  152.100,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-851000.0023  Urspr. Höhe  500.000,00  

 BAWAG P.S.K. 5 4006 6876 

 Kanalbau 2004 (Mühldorf)  Stand 01.01.  328.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2004  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  28.900,00  

   Stand 31.12.2019  299.900,00  

   Stand 31.12.2020  270.800,00  

   Stand 31.12.2021  241.500,00  

   Stand 31.12.2022  212.000,00  

   Stand 31.12.2023  182.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  2.300,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  31.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  31.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 120    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-851000.0080  Urspr. Höhe  251.300,00  

 Hypo-Alpe-Adria 88429 1011 / 88429 2018 

 Kanalbau (Gossendorf)  Stand 01.01.  50.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1985  Zugang  6/851000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/851000/346000  6.300,00  

   Stand 31.12.2019  43.900,00  

   Stand 31.12.2020  37.500,00  

   Stand 31.12.2021  31.000,00  

   Stand 31.12.2022  24.400,00  

   Stand 31.12.2023  17.600,00  

 GR-Beschluß 11.08.1983

 Sicherst.  Zinsen  1/851000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 40 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  7.300,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  7.300,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-852000.0002  Urspr. Höhe  380.000,00  

 BKS 188-004652 

 Kompostierungsanlage  Stand 01.01.  306.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2015  Zugang  6/852000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/852000/346000  24.400,00  

   Stand 31.12.2019  282.200,00  

   Stand 31.12.2020  257.600,00  

   Stand 31.12.2021  232.800,00  

   Stand 31.12.2022  207.800,00  

   Stand 31.12.2023  182.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/852000/650000  2.600,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  27.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  27.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-852000.0003  Urspr. Höhe  70.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Abfallbeseitigung  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/852000/346000  70.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/852000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  70.000,00  

   Stand 31.12.2020  63.200,00  

   Stand 31.12.2021  56.400,00  

   Stand 31.12.2022  49.500,00  

   Stand 31.12.2023  42.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/852000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 121    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0010  Urspr. Höhe  415.180,00  

 Hypo Steiermark 70131333011 

 Wohnbau ÖWGes 05 (Gossendorf)  Stand 01.01.  144.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2001  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  20.100,00  

   Stand 31.12.2019  124.400,00  

   Stand 31.12.2020  104.100,00  

   Stand 31.12.2021  83.600,00  

   Stand 31.12.2022  63.000,00  

   Stand 31.12.2023  42.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  2/853000/861000  6.300,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  15.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  15.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0012  Urspr. Höhe  231.000,00  

 Raiffeisenbank 18-00.000.455 

 Umbau Wohnbau u. Gemeindehaus (Gniebing)  Stand 01.01.  68.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2008  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  16.700,00  

   Stand 31.12.2019  51.900,00  

   Stand 31.12.2020  34.900,00  

   Stand 31.12.2021  17.600,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.000,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  17.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  17.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0015  Urspr. Höhe  412.435,00  

 Land Steiermark 929006495 

 Umbau Wohnbau (Gniebing)  Stand 01.01.  254.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2007  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  19.400,00  

   Stand 31.12.2019  235.300,00  

   Stand 31.12.2020  215.800,00  

   Stand 31.12.2021  196.200,00  

   Stand 31.12.2022  176.500,00  

   Stand 31.12.2023  152.600,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.200,00  

 Rückzahlung: 22 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  20.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  20.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 122    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0018  Urspr. Höhe  563.287,14  

 Land Steiermark 32 060 0029 000 

 Oedter Straße 20-26  Stand 01.01.  563.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  563.300,00  

   Stand 31.12.2020  563.300,00  

   Stand 31.12.2021  2.000.000,00  

   Stand 31.12.2022  1.857.100,00  

   Stand 31.12.2023  1.711.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 35 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0023  Urspr. Höhe  170.000,00  

 Raiffeisenbank 20-00.000.455 

 Mehrzweckgebäude (Gniebing)  Stand 01.01.  84.700,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  11.500,00  

   Stand 31.12.2019  73.200,00  

   Stand 31.12.2020  61.500,00  

   Stand 31.12.2021  49.600,00  

   Stand 31.12.2022  37.500,00  

   Stand 31.12.2023  25.200,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  1.300,00  

 Rückzahlung: 15 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 002 %  Gesamtschuldendienst  12.800,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.800,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0031  Urspr. Höhe  417.215,00  

 Hypo Steiermark 70127968010 

 Wohnbau ÖWGes 04 (Gossendorf)  Stand 01.01.  91.800,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1999  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  22.700,00  

   Stand 31.12.2019  69.100,00  

   Stand 31.12.2020  46.200,00  

   Stand 31.12.2021  23.100,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  4.700,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  18.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  18.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 123    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0032  Urspr. Höhe  145.300,00  

 Land Steiermark 32 070 0085 000 

 Wohnbau ÖWGes 05  Stand 01.01.  145.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1999  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  145.300,00  

   Stand 31.12.2020  145.300,00  

   Stand 31.12.2021  145.300,00  

   Stand 31.12.2022  479.800,00  

   Stand 31.12.2023  447.700,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0033  Urspr. Höhe  143.300,00  

 Land Steiermark 32 070 0085 000 

 Wohnbau ÖWGes 04 (Gossendorf)  Stand 01.01.  143.300,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/341000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/341000  0,00  

   Stand 31.12.2019  143.300,00  

   Stand 31.12.2020  143.300,00  

   Stand 31.12.2021  143.300,00  

   Stand 31.12.2022  143.300,00  

   Stand 31.12.2023  143.300,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 35 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0039  Urspr. Höhe  1.703.814,60  

 Steiermärkische Sparkasse 27362001235 

 Oedter Straße 20-26  Stand 01.01.  269.500,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.1996  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung: 26.09.1995  Abgang  1/853000/346000  89.100,00  

   Stand 31.12.2019  180.400,00  

   Stand 31.12.2020  90.500,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  2.200,00  

 Rückzahlung: 25 Jahre  Ersätze  2/853000/861000  15.600,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  75.700,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  75.700,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 124    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0073  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-093916 

 Wohnungssanierungen  Stand 01.01.  10.600,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2009  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  10.600,00  

   Stand 31.12.2019  0,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  10.600,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  10.600,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0074  Urspr. Höhe  230.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-098113 

 Hangrutschung Oedterstraße 20-26  Stand 01.01.  48.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2010  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung: Zufahrts. Fr.-J.-Str. 17-23 u. C.v.H.1-3  Abgang  1/853000/346000  24.100,00  

  Wohnungssanierungen  Stand 31.12.2019  24.300,00  

   Stand 31.12.2020  0,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  400,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  24.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  24.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0075  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Hypo Steiermark 70146005371 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  37.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2011  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  12.300,00  

   Stand 31.12.2019  24.900,00  

   Stand 31.12.2020  12.500,00  

   Stand 31.12.2021  0,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  200,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.500,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.500,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 125    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0076  Urspr. Höhe  120.000,00  

 Steiermärkische Sparkasse 01162-112310 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  50.200,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2012  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  12.300,00  

   Stand 31.12.2019  37.900,00  

   Stand 31.12.2020  25.400,00  

   Stand 31.12.2021  12.800,00  

   Stand 31.12.2022  0,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  600,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  12.900,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  12.900,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0077  Urspr. Höhe  150.000,00  

 Volksbank Süd-Oststeiermark 21229922111 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  77.100,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2013  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  15.100,00  

   Stand 31.12.2019  62.000,00  

   Stand 31.12.2020  46.700,00  

   Stand 31.12.2021  31.200,00  

   Stand 31.12.2022  15.500,00  

   Stand 31.12.2023  0,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  900,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  16.000,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  16.000,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0078  Urspr. Höhe  700.000,00  

 UniCredit Bank Austria 10009475434 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  567.900,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2014  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  34.000,00  

   Stand 31.12.2019  533.900,00  

   Stand 31.12.2020  499.700,00  

   Stand 31.12.2021  465.300,00  

   Stand 31.12.2022  430.700,00  

   Stand 31.12.2023  395.900,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  3.200,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  37.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  37.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Darlehensschulden für die Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 126    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Darlehen  Erklärung  Va-Stelle  Betrag  

 D-853000.0079  Urspr. Höhe  500.000,00  

 Raiffeisenbank 01000300152 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  430.400,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2015  Zugang  6/853000/346000  0,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  23.600,00  

   Stand 31.12.2019  406.800,00  

   Stand 31.12.2020  383.000,00  

   Stand 31.12.2021  359.000,00  

   Stand 31.12.2022  334.800,00  

   Stand 31.12.2023  310.400,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  3.600,00  

 Rückzahlung: 20 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  27.200,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  27.200,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 D-853000.0080  Urspr. Höhe  100.000,00  

 Neuaufnahme 2019 

 Wohn- und Geschäftsgebäude  Stand 01.01.  0,00  

 Laufzeitbeginn: 01.01.2019  Zugang  6/853000/346000  100.000,00  

 Genehmigung:  Abgang  1/853000/346000  0,00  

   Stand 31.12.2019  100.000,00  

   Stand 31.12.2020  90.300,00  

   Stand 31.12.2021  80.500,00  

   Stand 31.12.2022  70.700,00  

   Stand 31.12.2023  60.800,00  

 GR-Beschluß 

 Sicherst.  Zinsen  1/853000/650000  0,00  

 Rückzahlung: 10 Jahre  Ersätze  0,00  

 Verzinsung: 001 %  Gesamtschuldendienst  0,00  

 Sitz des Gläubigers: AT  hiervon bedeckt  0,00  

 Währung des Darlehens: EUR  hiervon nicht bedeckt  0,00  

  

 Summen  Urspr. Höhe  12.900.859,74  

  

   Stand 01.01.  5.885.300,00  

   Zugang  1.820.000,00  

   Abgang  708.900,00  

   Stand 31.12.2019  6.996.400,00  

   Stand 31.12.2020  6.210.100,00  

   Stand 31.12.2021  6.917.500,00  

   Stand 31.12.2022  6.510.100,00  

   Stand 31.12.2023  5.816.600,00  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 127    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Gesamtnachweis der
 Darlehensschulden

 a.) nach der Bedeckung
 des Schuldendienstes

 2019
 Nicht bedeckter Schuldendienst:
 Einnahmen aus Abschnitt 92:

 Verschuldungsgrad = 

 734.234,19  
 18.951.100,00  

  100 * 734.234,19

 18.951.100,00
  = 3,87 %



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Bedeckung für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 128    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nr.  Art der Bedeckung  Erklärung  Betrag  
 1.  Schulden, deren Schuldendienst mehr als zur Hälfte aus allgemeinen 

 Deckungsmitteln getragen wird
 Urspr. Höhe  29.999.000,00  

 Stand 01.01.  3.656.900,00  

 Zugang  2.300.000,00  

 Abgang  749.400,00  

 Stand 31.12.2019  5.207.500,00  

 Stand 31.12.2020  5.967.200,00  

 Stand 31.12.2021  10.570.000,00  

 Stand 31.12.2022  15.145.100,00  

 Stand 31.12.2023  19.739.100,00  

 Zinsen  36.600,00  

 Ersätze  0,00  

 Nettoaufwand  786.000,00  

 hiervon bedeckt  150.810,91  

 hiervon nicht bedeckt  635.189,09  

 2.  Schulden für Einrichtungen der Gebietskörperschaften, bei denen 
 jährlich ordentl. Einnahmen in der Höhe von mindestens 50 % der 
 ordentl. Ausgaben erzielt werden

 Urspr. Höhe  16.600.859,74  

 Stand 01.01.  6.397.100,00  

 Zugang  2.398.300,00  

 Abgang  964.400,00  

 Stand 31.12.2019  7.831.000,00  

 Stand 31.12.2020  6.812.200,00  

 Stand 31.12.2021  7.319.100,00  

 Stand 31.12.2022  6.796.400,00  

 Stand 31.12.2023  6.007.600,00  

 Zinsen  55.000,00  

 Ersätze  26.600,00  

 Nettoaufwand  992.800,00  

 hiervon bedeckt  893.754,90  

 hiervon nicht bedeckt  99.045,10  

 Gesamtsummen  Urspr. Höhe  46.599.859,74  

 Stand 01.01.  10.054.000,00  

 Zugang  4.698.300,00  

 Abgang  1.713.800,00  

 Stand 31.12.2019  13.038.500,00  

 Stand 31.12.2020  12.779.400,00  

 Stand 31.12.2021  17.889.100,00  

 Stand 31.12.2022  21.941.500,00  

 Stand 31.12.2023  25.746.700,00  

 Zinsen  91.600,00  

 Ersätze  26.600,00  

 Nettoaufwand  1.778.800,00  

 hiervon bedeckt  1.044.565,81  

 hiervon nicht bedeckt  734.234,19  



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 129    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nachweis der Darlehensschulden
 und des Schuldendienstes

 nach Art der Gläubiger
 2019



 Stadtgemeinde Feldbach    
 Nachweis der Darlehensschulden nach Art der Gläubiger für das Jahr 2019  Haushaltsjahr: 2019  

 Seite: 130    
 Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

 Nr.  Art der Gläubiger  Stand 31.12.2019 Gesamthaushalt   davon Abschn. 85-89  
 1.a)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 

 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt
 0,00   0,00  

 1.b)  Finanzschulden aus Auslandsanleihen und Darlehen bei ausländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 2.a)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen für den eigenen Haushalt

 11.951.300,00   5.909.200,00  

 2.b)  Finanzschulden aus Inlandsanleihen und Darlehen bei inländischen 
 Banken und Versicherungen aus weitergegebenen Anleihen und 
 Darlehen

 0,00   0,00  

 3.a)  Finanzschulden aus Darlehen von Bund, Bundesfons und 
 Bundeskammern

 0,00   0,00  

 3.b)  Finanzschulden aus Darlehen von Ländern, Landesfonts und 
 Landeskammern

 1.087.200,00   1.087.200,00  

 3.c)  Finanzschulden aus Darlehen von Gemeinden, Gemeindevergänden 
 und -fonds

 0,00   0,00  

 3.d)  Finanzschulden aus Darlehen von Sozialversicherungstägern  0,00   0,00  

 4.a)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts für den eigenen Haushalt

 0,00   0,00  

 4.b)  Finanzschulden aus Darlehen von sonstigen Trägern des öffentlichen 
 Rechts aus weitergegebenen Darlehen

 0,00   0,00  

 Gesamtsummen  13.038.500,00   6.996.400,00  



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 131 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 131 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 131 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 131 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 131 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 1  
 

Beschluss des Gemeinderates 
 
 
Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die Gemeinderatssitzung vom 30. 
September 2019. 
 
Anwesend: Bgm. Ing. Josef Ober 

 1. Vzbgm. Dipl. Päd. Rosemarie Puchleitner 
 2. Vzbgm. Mag. Dr. Bernhard Koller 

 Finanzreferent Manfred Promitzer 
 StR. Christian Ortauf, BA MA 
 StR. Andreas Rinder 
 StR. Franz Halbedl 
 

 GR DI(FH) Markus Billek 
 GR Anni Binder 
 GR Mag. Andrea Descovich-Jentsch 
 GR Ernst Eder 
 GR Gerhard Ertl 
 GR Josef Gsöls 
 GR Richard Gsöls 
 GR Herta Haas 
 GR Silvia Hausegger 
 GR Karl Kaufmann 
 GR Herbert Kober 
 GR Mag. Elmar König 
 GR Markus Lafer 
 GR Stefan Laffer 
 GR Christoph Langer 
 GR Engelbert Luttenberger 
 GR Günter Macher 
 GR Helmut Marbler 
 GR Anna Ploderer 
 GR Ing. Bernhard Pölzl 
 GR Agnes Puntigam 
 GR Erich Truhetz 
 GR Mag. Uwe Trummer 
 GR Manfred Weinhandl 
 GR Markus Wiedner 
 

 
Entschuldigt: 
 
Nicht entschuldigt: 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 132 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 132 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 132 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 132 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Beschluss Gemeinderat Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 132 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 2  
 

 
Der Nachtragsvoranschlagsentwurf wurde durch zwei Wochen im Stadtamt zur 
öffentlichen Einsicht aufgelegt. Die mit der Anschlags- und Abnahmeklausel 
versehene Kundmachung ist beigefügt. Schriftliche Einwendungen zum 
Nachtragsvoranschlagsentwurf wurden nicht eingebracht. 
 
 
Nach Beratung des Voranschlagsentwurfes hat der Gemeinderat einstimmig – 
mit Stimmenmehrheit - beschlossen: 
 
 
 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 133 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 133 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 133 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 133 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 133 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 1  
 

 
 
  Der Gesamtbetrag der aufzunehmenden Darlehen, 
 
 die zur Bestreitung von Ausgaben des außerordentlichen Haushaltes 
  bestimmt sind, wird auf EUR 4.698.300,00 festgesetzt. Dieser Gesamt- 
 betrag ist nach dem außerordentlichen Voranschlag für folgende Zwecke 
  zu verwenden: 
 
 

     VA 2019              +/-     NVA 2019 

Pflichtschulen 210 0,--  +     100.000,-- 100.000,-- 
Pflichtsch. 2102 – Schule d. Zuk. 700.000,--  -      300.000,-- 400.000,-- 
Altstadterhalt. u. Ortsbildpflege 578.300,--  -                 0,-- 578.300,-- 
Gemeindestraßen 650.000,--  +     100.000,-- 750.000,-- 
Wirtschaftspolit. Maßnahmen 300.000,--  -                 0,-- 300.000,-- 
Städtischer Bauhof 750.000,--  -                 0,-- 750.000,-- 
Wasserversorgung 250.000,--  +  1.150.000,-- 1.400.000,-- 
Abwasserbeseitigung 600.000,--  -      350.000,-- 250.000,-- 
Abfallbeseitigung 0,--  +       70.000,-- 70.000,-- 
Wohn- und Geschäftsgebäude 150.000,--  -        50.000,-- 100.000,-- 
Summe 3.978.300,--  +     720.000,-- 4.698.300,-- 

 
 
  Die Übereinstimmung vorstehenden Auszuges mit der Urschrift wird 
 beglaubigt: 
 
 

Feldbach, am 01. Oktober 2019 
 
 

DS. 
 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Ing. Josef Ober 



Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 134 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 134 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 134 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 134 E-Mail:

Stadtgemeinde Feldbach 8330 Feldbach, Hauptplatz 13 Telefon: 03152/2202
Darlehensaufnahmen Haushaltsjahr: 2019

Erstellt mit ATLAS Version 3.9.3 lizenziert für Stadtgemeinde Feldbach

Fax: Seite: 134 E-Mail:

 
 
 

                                                                                                      Seite 2  
 

 


